
1 • 2008foosballový magazín

Czech Open 
2007

World 
Championship 
v Saint Vincent

Nominační 
kritéria

Slovenská 
reprezentácia 
v ITSF sezóně 

2007

Vyhodnotenie 
slovenských 

pohárov



TURNAJE VE STOLNÍM FOTBÁLKU
 Stálé ceny pro všechny turnaje: 1. místo: 800 Kč + 10 bodů
Každé PONDĚLÍ - NÁHODNÝ LOS 2. místo: 500 Kč + 8 bodů
Každý ČTVRTEK - TURNAJ DVOJIC 3. místo: 300 Kč + 6 bodů

Zbytek vybrané hotovosti putuje do banku, který si po skončení čtvrtletní BAMBOO Challenge 
rozdělí spolu s vyvoněnými poháry první tři hráči celkového pořadí v poměru 50 / 30 / 20 %.

Prezentace na místě či na tel. čísle 606 290 596 končí ve 20 hodin (stačí prozvonit).

Otevřeno NE - ČT 16:00 - 02:00
 PÁ - SO 16:00 - 04:00

www.bamboopub.cz  KONTAKT: 606 290 596 a 777 266 735

POČERNICKÁ 473, PRAHA 10 - MALEŠICE
Točený Budvar, velký výběr muziky 

a alkoholu, letní zahrádka.

Zápisné 50 Kč za hráče

TURNAJE VE STOLNÍM FOTBÁLKU
 Stálé ceny pro všechny turnaje: 1. místo: 800 Kč + 10 bodů
Každé ÚTERÝ - TURNAJ DVOJIC 2. místo: 500 Kč + 8 bodů
 3. místo: 300 Kč + 6 bodů

Zbytek vybrané hotovosti putuje do banku, který si po skončení čtvrtletní WOODOO Challenge 
rozdělí spolu s vyvoněnými poháry první tři hráči celkového pořadí v poměru 50 / 30 / 20 %.

Prezentace na místě či na tel. čísle 777 226 735 končí ve 20 hodin (stačí prozvonit).

Otevřeno PO - ČT 14:00 - 02:00
 PÁ   14:00 - 04:00
 SO  16:00 - 04:00
 NE  16:00 - 02:00

www.woodoopub.cz   KONTAKT: 606 290 596 a 777 266 735

CHVALOVA 4, PRAHA 3 - ŽIŽKOV
Točený Staropramen, velký výběr muziky a alkoholu, 
letní zahrádka, projekce sportovní přenosů na plátno

Zápisné 50 Kč za hráče



 1  ÚVOD 

Mistrovství České republiky se kvapem blíží
 První půlka sezóny je za námi a ligové soutěže jdou do odvet. Vrcholem druhé půlky je jubilejní de-
sátý ročník Mistrovství republiky, jenž je třetím rokem v termínové listině ITSF klasifikován jako turnaj 
kategorie Pro Tour. Pozvánku na svátek českého foosballu naleznete na straně 13.
 Ti z vás, kdo navštívili lednový Pražský pohár či Mistrovství Moravy měli možnost spatřit a zatréno-
vat si na novém „závodním“ modelu Rosengartu. Stůl, jehož největší předností je dokonalá stabilita, 
nízké boční mantinely a neotřelý design, je zatím ve fázi testování. Ohlasy na něj jsou zatím vesměs 
pozitivní a po „vychytání much“ se budou vyrábět první kusy, které budou použity na turnaje republi-
kové úrovně a trénink. Ze strany Rosengartu je to další snaha stát se oficiálním stolem ITSF.  
 V tomto čísle Trefy naleznete obvyklý výsledkový servis, nominační kritéria pro ITSF sezónu 2008 
a reportáže z turnajů po celém Česko-Slovensku. Dále pak do-
jmy našich reprezentantů z významných světových akcí a něko-
lik rozhovorů. Přejeme vám pěkné čtení a těšíme se na viděnou 
na některém z mnoha turnajů pořádaných Českou foosballovou 
organizací. 

Trefa - Foosballový magazín
vydává Česká foosballová organizace, Pražská 

16, 120 01 Praha 10 – Hostivař
tel.: +420 281 017 503, fax: +420 280 017 509

Redakce: Josef Souček, Jakub Čmiko, 
Zuzana Cerhová, Libor Kodl III.

Prezident ČFO: Jan Mareš
e-mail: josef.soucek@foosball.cz

www.foosball.cz

toto číslo vychází dne: 17. 2. 2008
 uzávěrka dalšího čísla je: 10. 5. 2008

Obsah 
ČFO 2 - 15
Středočeský kraj 16 - 18
Plzeňský kraj 19
Ostravský kraj 20 - 22
Ústecký kraj 23 - 27
Královéhradecký kraj 28 - 29
Breněnský kraj 30 - 32
Zlínský kraj 33 - 35
Olomoucký kraj 35
Liberecký kraj 36 - 37
Karlovarský kraj 38 - 41
Budějovický kraj 41
Slovensko 42 - 59

Slovenská republika
Bratislavský kraj:
Horčiak Jozef (Shao)
0905 209 491
shao@foosball.sk

Liga
Just Jozef (Stil)
0905 546 664
liga@foosball.sk

David Nikrmajer 
605 873 979 

karlovarskykraj
@foosball.cz

Stanislav Skolek
774 747 505

plzenskykraj@foosball.cz

Petr Horna
777 779 008

usteckykraj@foosball.cz

Libor Čejna
602 680 870

libereckykraj@foosball.cz

Jakub Čmiko
608 666 215

jakub.cmiko@foosball.cz

Josef Souček
608 666 217

josef.soucek@foosball.cz

Lukáš Kočnar

777 953 431

ostravskykraj@foosball.cz

Petr Pražák
731 494 941

brnenskykraj@foosball.cz

pardubickykraj@foosball.cz

Karel Ouzký774 581 682kralovehradeckykraj@foosball.cz

Petr Pražák

731 494 941

zlinskyk
raj@foosball.cz

Trnavský kraj:
Kralovič Peter (Struty)
0910 960 133
struty@post.sk

Trenčiansky kraj:
Podhradský Michal (Satan)
0907 683 129
podhradm@ktl.elf.stuba.sk

Nitriansky kraj:
Frank Peter (Frenky)
0907 433 500
peter_frank@post.sk

Banskobystrický kraj:
Pocklan Peter
0905 801 138
dartbr@barbot.sk

Prešovský kraj:
Dupej Ivan (Inzaghi)
0918 080 929
dupej.ivan@centrum.sk

Žilinský kraj:
Ostertag Richard (Klad)
0907 698 345
kladik@student.utc.sk

Košický kraj
Jozef Paranič (Joke)
0915 937 381
paranic@naex.sk

Jan Zechmeister
603 468 356

budejovickykraj@foosball.cz

krajvysocina@foosball.cz

Josef M
ikuška

774 731 073

olom
ouckykraj@

foosball.cz

Fotbálkový sport ve vašem 
kraji organizuje



 2  ČESKÁ FOOSBALLOVÁ ORGANIZACE 

 Úvod sezóny 2007/2008 v Čes-
ké republice patřil Czech Open, 
turnaji, který je v termínové listině 
ITSF klasifikován jako Master Series 
a společně s Mistrovstvím republiky 
patří k nejnavštěvovanějším foos-
ballovým akcím u nás. Vzhledem 
k tomu, že příležitostí, kde získat 
v Evropě ještě nějaké body pro po-
sun v žebříčku, již mnoho nebylo, 
sešla se v pražské Oáze opět počet-
ná skupina zahraničních hráčů v če-
le se světovou hráčkou číslo jedna 
Samanthou Di Paolo. Oproti minulé-
mu roku se zvýšil i počet domácích 
hráčů a v některých disciplínách 
byla účast vyšší než na některých 
turnajích World Chamionship Series 
v tomto roce. 
 Páteční program po poledni 
odstartoval kvalifikací o dvě vol-
ná místa na World Championships 
2007 v Saint Vincent. Mezi muži se 
na závěrečný turnaj probojoval dle 
prognóz Miroslav Mlejnek s Vojtě-
chem Nykodymem a v ženách se do 
Itálie kvalifikovala Pavla Bartošová 
a Magda Silná. 

 Dalším turnajem v pořadí bylo 
Mistrovství republiky smíšených 
dvojic, kterého se zúčastnilo cel-
kem 56 dvojic z nichž dobrá čtvrtina 
netvoří pár pouze u fotbálku. Z cel-
kového triumfu se radovala maďar-
ská dvojice Petra Szendei a Tamás 
Beh. Druhé a třetí místo získali čeští 
hráči, Simona Horňáčková s Pet-
rem Pražákem a Kateřina Tůmová 
s Miroslavem Mlejnkem. Více než 
17. místo se čekalo od Samanthy Di 
Paolo a Milana Reljiče, ale je třeba 
brát v potaz, že spolu hráli poprvé. 
 V pátek byl na programu dne 
ještě náhodný los. Tradičně hojně 
navštěvovaná disciplína přilákala 
celkem 182 hráčů, což znamenalo 
celkem 91 dvojic v K.O. pavouku. 
Roli papírových favoritů se podařilo 
potvrdit Pavolu Šamajovi a Tiboru 
Jándimu. Druhé místo obsadil Josef 
Bajer s Janem Kovaříkem a v sou-
boji o třetí místo byl úspěšný Zde-
něk Krchňák s Alešem Brabencem. 
 V sobotu byla možnost trénovat 
již od půl deváté, čehož využilo ne-
zvykle mnoho hráčů. Inu o body do 

ITSF žebříčku se u nás nehraje kaž-
dý den. Prezentace oproti zvyklos-
tem začala již v devět hodin a cel-
kový počet dvojic se zastavil na čísle 
127. To znamenalo, že byl překonán 
rekord v účasti z roku 2005, kdy 
hrálo na mistrovství České repub-
liky celkem 121 párů. Nasazenou 
jedničkou v turnaji byla dle bodů 

ITSF polsko – maďarská dvojice F. 
Kubiatowicz - T. Jándi. Druhé mís-
to v nasazení obsadil německý pár 
R. Heinrich, E. Quakulinsky a třetí 
P. Plasgura s P. Kováčikem. 
 Na turnaji chyběli loňští obháj-
ci prvenství Jamal Allalou a Marian 
Drabik. Druhý pár z roku 2006 Za-
voral, Eger se rozdělil a jelikož ví-
těz IX. MČR a třetí hráč z loňského 
Czech Open Pawel Sielski pověsil fo-
osballovou kariéru na hřebík, musel 
si jeho stabilní obránce Filip Kubia-
towicz sehnat náhradu. Maďarské 
eso Tibor Jándi byla určitě dobrá 
volba. 
 V soutěži hrané v oboustran-
ném pavouku na dva vítězné legy 
do šesti a na dva do pěti vlevo bylo 
kolem šesté odpolední jasné, kdo 
může své vystoupení považovat za 
úspěšné a naopak. Česká republika 
byla v první osmičce zastoupena 
v nejhojnějším počtu 8-mi hráčů, 
což bylo o 100% více než v roce 
předešlém. Slovensko mělo 4 zá-
stupce oproti 3 vloni. I to je důka-
zem, že kvalita česko –slovenských 
hráčů za rok opět o něco vzrostla. 
Největší výkonnostní vzestup zazna-
menal Petr Pražák a Petr Plasgura. 
Oba byli v loňském roce 17-tí a nyní 

Czech Open 2007
Rekordní počty účastníků ČFO nezaskočily 

1. Mlejnek Miroslav, Nykodym Vojtěch
2. Kováčik Pavol, Plasgura Petr
3. Vaňous Marek, Klobušník Tomáš
4. Pražák Petr, Brabenec Aleš
5. Heinrich Ruben, Quakulinsky Erik
5. Kovařík Jan, Krchňák Zdeněk
7. Kubiatowicz Filip, Jándi Tibor
7. Zavoral Jan, Šamaj Pavol
9. Beh Tamás, Szendei Petra
9. Mádle David, Křepela Ladislav
9. Ziencikiewicz Jakub, Chojecki Artur
9. Poda Michal, Vrkoč Denis
13. Horčiak Jozef, Matys Marek
13. Reljič Milan, Kopnický Marek
13. Zuba Roman, Wolný Petr
13. Pernica Adam, Drda Radek

17. Vaněk Petr, Šipkovský Martin
17. Kiss Géza, Bertalan János
17. Douša Martin, Volek Matěj
17. Kaspřík Jan, Herák Michal
17. Křivda Bohumil, Slouk Přemek
17. Hykyš Kamil, Kalenský Martin
17. Pištík Jonáš, Pilař Jakub
17. Pechar Martin, Duda Marek
25. Horký Lukáš, Kočnar Lukáš
25. Todorov Nikolas, Černý Martin
25. Žižka Pavel, Trnovský Daniel
25. Kubů David, Laštovka Aleš
25. Bendl Daniel, Vácha Štěpán
25. Konečný Kryštof, Wagner Martin
25. Beránek Karel, Vostárek František
25. Hrbáček Ladislav, Svízela Jan

33. Werner Andreas, Fritsche Martin
33. Eger Josef, Pospíšil Tomáš
33. Sviták Jakub, Bednář Jan
33. Kušnír Karel, Staněk Štěpán
33. Pátek Jan, Rais Lukáš
33. Major Jiří, Zemánek Jakub
33. Tkáč Marek, Velart Alexandr
33. Bajer Josef, Kodl Libor
33. Seňo Radoslav, Benko Matúš
33. Tůma Ladislav, Wagner Radan
33. Oreszuk Jaroslaw, Przypis Marek
33. Zirkl Martin, Pilař Roman
33. Vohanka Petr, Klimpl Jiří
33. Basík Lukáš, Kohout Martin
33. Ambros Ján, Tomaščák Miroslav
33. Nyitrai Róbert, Paragh Zsolt

49. Pražák Jan, Vičík Josef
49. Fischer Miloš, Rouš Tomáš
49. Matěj Petr, Býna Michal
49. Junek Robert, Vojtíšek Lukáš
49. Hajný Jiří, Cichocká Martina
49. Tážik Erik, Talian Miroslav
49. Krupička David, Rych Michal
49. Szustak Bernaba, Cyran Mariusz
49. Líbal Jakub, Pospíšil Petr
49. Krampera Lukáš, Mildorf František
49. Gleicher Sebastian, Fleischhauer Axel
49. Gottfried Štěpán, Zechmeister Jan
49. Lávička Milan, Hruška Lukáš
49. Haltuch Štěpán, Novák Jakub
49. Junek Jiří, Jedlička Lukáš
49. Pilař Tomáš, Filip Jiří

CZECH OPEN - DVOJICE (TOP 64)

Czech Open - open doubles

Pražská Oáza



 3  ČESKÁ FOOSBALLOVÁ ORGANIZACE 

sváděli boje na finálových stolech 
pro vyvolené. Petr Pražák s Alešem 
Brabencem skončili nakonec čtvrtí 
a druhý jmenovaný opět potvrdil, že 
mnoho kvalitnějších obránců s tak 
stabilní výkonností u nás není. 
 Třetí místo putuje na Slovensko 
zásluhou Marka Vaňouse a Tomáše 
Klobušníka, který zaznamenal za 
poslední dobu velký výkonnostní 
vzrůst a poprvé stál v Čechách na 
bedně na tak významném podniku. 
Do absolutního finále postoupil Mi-
roslav Mlejnek s Vojtěchem Nykody-
mem a Petr Plasgura s Paľo Ková-
čikem. Tento zápas se po domluvě 
organizátorů s aktéry přesunul na 
druhý den a to z důvodu únavy 
obou zúčastněných dvojic a také 
kvůli tomu, aby finále mohlo sledo-
vat co nejvíce diváků. Nedělní finále 
se začalo hrát lehce před polednem, 
kdy všichni zúčastnění měli v rukou 
již nějaký ten zápas ze soutěže jed-
notlivců. Česko – slovenské dvojici 
stačilo vyhrát jeden zápas, ale jestli 
je někdo noční můrou Pavoľa Ko-
váčika, tak je to bezesporu právě 
dvojice Mlejnek, Nykodym. A ani 
tentokrát se své noční můry Paľo 
nezbavil. Nykodym s Mlejnkem, kte-
ří na jaře smolně propásli možnost 
obhájit titul mistrů republiky z roku 
2006, si tak spravili chuť na podni-
ku z mezinárodního hlediska ještě 
prestižnějším. Inu, kdo umí, umí. 
 Na nedělní turnaj jednotlivců se 
přihlásilo rekordních 145 hráčů. Ten-
to turnaj byl zvláštní tím, že někteří 

hráči si mohli v případě úspěchu za-
jistit přímý postup na finálový turnaj 
ITSF. Jednalo se o tyto hráče: Mar-
tin Fritsche z Rakouska, Tibor Jándi 
z Maďarska a náš borec Ladislav 
Křepela. Bohužel poslednímu jme-
novanému se turnaj nepovedl. Už 
ve 4. kole ho na pravé straně porazil 
pro nás velmi dobrý známý německý 
hráč Andreas Werner, na levé straně 
prohrál s méně známým Maďarem 
Jánosem Bertalanem. Tím si měl za-
vřít dveře do Itálie, později však ze 
žebříčku odpadli někteří hráči z USA 
a nakonec se tam kvalifikoval. Ve-
lice příjemným překvapením bylo 
vystoupení Tomáše Rouše ze Žďáru 
nad Sázavou. Tento junior sice ve 3. 
kole prohrál s Miroslavem Mlejnkem, 
na levé straně se mu dařilo o pozná-
ní lépe. Postupně porazil Marka Vov-
číka, Jánose Bartalana a Vojtěcha 
Nykodyma! Nestačil pouze na Petra 
Pražáka, ale konečné 13. místo je 
jistě úspěchem, pokud se podíváte 
na výsledkovou listinu. Poprvé se na 
turnaji v Čechách představil rakous-
ký hráč Martin Fritsche. Hráč, který 
sice neoplývá bůhvíjakou techni-
kou, jehož přednostmi jsou hlavně 
bojovnost, postřeh a taktika. S tím 
měli problém česko – slovenští hrá-
či. Na pravé straně postupně vyřadil 
Lukáše Basíka, Renátu Mečlovou, 
Jakuba Svitáka, Tomáše Pospíšila, 
Marka Vaňouse a Jana Zavorala. Ze-
jména s posledně jmenovaným měl 
největší problémy. Prohrával už 4:1 
v rozhodujícím legu, aby pak celý 

1. Kováčik Pavol
2. Jándi Tibor
3. Fritsche Martin
4. Zavoral Jan
5. Pražák Petr
5. Beh Tamás
7. Heinrich Ruben
7. Horčiak Jozef
9. Klobušník Tomáš
9. Vaňous Marek
9. Kiss Géza
9. Werner Andreas
13. Mlejnek Miroslav
13. Pospíšil Tomáš
13. Brabenec Aleš
13. Rouš Tomáš

17. Friessem Charly
17. Quakulinsky Erik
17. Krchňák Zdeněk
17. Di Paolo Samantha
17. Reljič Milan
17. Nykodym Vojtěch
17. Kovařík Jan
17. Douša Martin
25. Kubiatowicz Filip
25. Kopnický Marek
25. Sviták Jakub
25. Kušnír Karel
25. Kočnar Lukáš
25. Hrbáček Ladislav
25. Přibyl Jan
25. Bertalan János

33. Křepela Ladislav
33. Nyitrai Róbert
33. Poda Michal
33. Eger Josef
33. Zuba Roman
33. Pernica Adam
33. Houska Daniel
33. Bajer Josef
33. Matys Marek
33. Vovčík Marek
33. Volek Jan
33. Ziencikiewicz Jakub
33. Kubů David
33. Paragh Zsolt
33. Beránek Karel
33. Hruška Lukáš

49. Plasgura Petr
49. Musiol Marcel
49. Wolný Petr
49. Lávička Milan
49. Pražák Jan
49. Todorov Nikolas
49. Slavík Matěj
49. Fila Vladimír
49. Kaška Zdeněk
49. Potrbin David
49. Kubec Vojta
49. Fleischhauer Axel
49. Pospěch Petr
49. Basík Lukáš
49. Seňo Radoslav
49. Šmýd Radek

65. Benko Matúš
65. Otten-Kerkhof Tessa
65. Otten Yuri
65. Obert Radim
65. Horký Lukáš
65. Zemánek Jakub
65. Velart Alexandr
65. Kozák Ondřej
65. Štěpánek Filip
65. Pechar Martin
65. Novotný Zdeněk
65. Volek Matěj
65. Mečlová Renáta
65. Bajerová Michaela
65. Budač Peter
65. Koncz Petra

65. Šulc David
65. Mazač Ladislav
65. Suchomela Josef
65. Kapras Lukáš
65. Zielinski Ziemowit
65. Mintěl Ivo
65. Zhuk Yury
65. Líbal Jakub
65. Przypis Marek
65. Meyerholz Martin
65. Plíhal Miroslav
65. Gawinek Filip
65. Kučera Daniel
65. Kaspřík Jan
65. Poduška Vlastislav
65. Wagner Martin

CZECH OPEN - JEDNOTLIVCI (TOP 96)

Juniorské finále

zápas otočil a postoupil do finále. 
Tam už nestačil na Tibora Jándiho. 
Na levé straně úřadoval Pavol Ková-
čik. Napravo sice prohrál s Tamásem 
Během z Maďarska, na levé straně 
vítězil a vítězil. Postupně vyřadil 
Martina Doušu, Aleše Brabence, 
Marka Vaňouse, Rubena Heinricha, 
Tamáse Beha a Jana Zavorala – na-
šeho posledního zástupce v turnaji. 
To byl zápas o lepší než 4. místo. 
Ve finále B porazil poměrně hlad-
ce Martina Fritscheho a ve finále 
ho čekal Tibor Jándi, těžký soupeř. 
Byl to zápas velice atraktivní, plný 
zvratů. Nakonec ve dvou zápasech 
ho Pavol udolal a stal se nejúspěš-
nějším hráčem Czech Open. Opět 
dokázal, že v jedničkách je z česko 
– slovenských hráčů nejlepší. My si 
na medailistu musíme počkat nej-
dříve do roku 2008.

JUNIOŘI

 Během víkendu se hrálo tradič-
ně i Mistrovství republiky juniorů. 
Sobotní soutěž jednotlivců rozhodo-
vala o tom, kdo si zahraje na Mis-
trovství světa v Itálii. Startovní pole 
čítalo 39 jmen a většinou se jednalo 
o registrované hráče, kteří již mají 
s foosballem poměrně dost zkuše-
ností.
 Ve startovním poli nechyběl ani 
loňský obhájce titulu Martin Pechar. 

1. Šmýd Radek, Hrbáček Ladislav
2. Drda Radek, Vičík Josef
3. Matula Miroslav, Fila Vladimír
4. Coufal Jakub, Konečný Kryštof
5. Mečlová Renáta, Tážik Erik
5. Pechar Martin, Duda Marek
7. Wagner Martin, Slavík Matěj
7. Horňáčková Simona, Pernica Adam

9. Kučera Josef, Pištík Jonáš
9. Rouš Tomáš, Slabyhoudek Jiří
9. Klímová Petra, Čala Martin
9. Horák Václav, Kubeček Štěpán
13. Šárková Lenka, Jadlovcová Hana
13. Kubec Vojta, Štajnc Michal
13. Ostrý Filip, Jeřábek Marek
13. Neužilová Linda, Moravová Veronika

CZECH OPEN - JUNIOŘI DVOJICE

1. Fila Vladimír
2. Tážik Erik
3. Pištík Jonáš
4. Hrbáček Ladislav
5. Pechar Martin
5. Kubů David
7. Drda Radek
7. Sedláková Veronika
9. Slavík Matěj
9. Pernica Adam
9. Rouš Tomáš
9. Šmýd Radek
13. Konečný Kryštof

13. Štajnc Michal
13. Vrbka Jiří
13. Klímová Petra
17. Kučera Josef
17. Vičík Josef
17. Duda Marek
17. Wagner Martin
17. Coufal Jakub
17. Kubeček Štěpán
17. Slabyhoudek Jiří
17. Ostrý Filip
25. Mečlová Renáta
25. Neužilová Linda

25. Jadlovcová Hana
25. Čala Martin
25. Kostanjan Albert
25. Kačer Kamil
25. Bartsits Arnold
25. Jeřábek Marek
33. Vašek Patrik
33. Kubec Vojta
33. Dostál Jaroslav
33. Adam Dominik
33. Šárková Lenka
33. Kačer Michal
33. Takács Noémi

CZECH OPEN - JUNIOŘI JEDNOTLIVCI

Do Saint Vincent by v případě ví-
tězství jet kvůli věku nemohl, ale 
kriteriím ČFO vyhověl o sedm dní. 
Právě on spolu s Matějem Slaví-
kem, Radkem Dudou a slovenským 
klenotem Erikem Tážikem patřili 
k hlavním adeptům na medailové 
umístění, jenže všechno bylo jinak. 
Všem vypálil rybník sebevědomím 
oplývající Vladimír Fila z Jihlavy, 
kterého do té doby prakticky nikdo 
neznal. Do nedělní soutěže dvojic 
se přihlásila šestnáctka dvojic a ani 
zde se neprosadili pražští hráči. 
Z titulu juniorských mistrů republi-
ky se radoval Radek Šmýd a Ladi-
slav Hrbáček, kterého si den před-
tím vybral Vladimír Fila jako svého 
spoluhráče pro juniorské dvojice 
v Saint Vincent. Oba reprezentanty 
ČFO žádá, aby co nejdříve vrátili na 
centrálu ČFO zapůjčené dresy, po-
dobně jako to udělali všichni ostat-
ní reprezentanti. 

ŽENSKÉ JEDNIČKY

 V Čechách začátek, ve světě 
konec sezony. Rozhodně se jednalo 
o vrchol, a to i v globálním měřítku, 
tedy alespoň ženský. Protože me-
zitím, co většina mužské světové 
špičky dala přednost finančně atrak-
tivnějšímu Abú-Dhabí, tak dívky si 
zvolily politicky přijatelnější a časově 
dostupnější Czech open. Kromě WCS 



 4  ČESKÁ FOOSBALLOVÁ ORGANIZACE 

v Belgii, Švýcarsku a Rakousku, je 
pražské Master series jediným tur-
najem, jejž navštívilo vedoucí kvar-
teto ženských ITSF žebříčků. K tomu 
nechyběly neméně kvalitní Maďarky 
Petra Szendei a Petra Koncz, již tra-
diční návštěvnice stejně jako slo-
venské duo Mečlová, Kolesárová. 
No a pochopitelně nechybělo ani to 
nejlepší od nás. Celkem se tu sešlo 
pětačtyřicet proháněček tyčí, z toho 
celkem 11 z ciziny, včetně nám již 
známé Olgy Sarnitskayi. To je číslo, 
kterému mohou konkurovat pouze 
turnaje v Rakousku a Spojených stá-
tech. Očividně nebyla žádná „snazší“ 
strana pavouka a doplatila na to ne-
jedna z těch, co se obvykle pohybují 
na příčkách nejvyšších. Hned první 
zápas nevyšel Karolíně Černé, pro 
kterou měl turnaj neobyčejný ná-
boj. Kdyby totiž obhájila páté místo, 
nejspíše by se nominovala do finále 

v Itálii z Top 8. To by znamenalo pří-
jemné kapesné, ale i to, že by uvol-
nila místo pro naši další reprezen-
tantku. Pod tlakem se hraje nejhůře, 
navíc hned další zápas narazila na 
Michaelu Bajerovou, a ta si ten den 
rozhodně servítky nebrala. O kolo 
později Mishka zanechala v hloubi 
poražených i Nikolu Plasgurovou, 
jež jistě také mířila výše. Shodně, 
tedy 17., se umístila i další nasazená 
Magda Silná. Mishka pak zakotvila 
na velice slušivém devátém místě 
a stala se tak asi druhým největším 
překvapením v první desítce. To nej-
větší ještě chvíli neprozradím… Nao-
pak do čtvrtfinále se neprobojovala 
Pavlína Bartošová, když podlehla 
Silvii Vávrové, která vzápětí nesta-
čila na Šárku Holomouckou. Další 
atraktivní čtvrtfinále nabídly spolu-
hráčky Ivett Pappas a Petra Szendei. 
Petra ztvrdila odplatu za minulý rok 

6:4 v rozhodujícím legu. Do semifi-
nále si rozdílem třídy, ostatně jako 
ve všech zápasech předtím i potom, 
celkem poklidně dokráčela pokoře-
ním Petry Koncz i Samantha di Pa-
olo a mezi čtveřici neporažených se 
zařadila i Tessa Otten-Kerkhof. Zato 
nalevo by si sázkové kanceláře na-
mastily kapsy. Renáta Mečlová totiž 
nechala na odpočinku na devátém 
místě Ivett Pappas. Sedmou pozici 
„obhájila“ Pavli, příčinou toho byla 
Petra Koncz. Na obou Petrách ztros-
kotala ve čtyřech lezích o bod i Šár-
ka, a jakmile Silva potřetí za měsíc 
podlehla Tesse, stalo se nad slunce 
jasným, že ani letos nezůstane ani 
jeden pohár z MČR jednotlivkyň 
doma. Černý Petr nakonec připadl 
Petře Koncz, ten bronzový Tesse. 
Finále mezi Samanthou a Petrou 
Szendei se prakticky rozhodlo už při 
losu a Samantha di Paolo se podru-

hé za sebou stala mistryní České re-
publiky.

ŽENSKÉ DVOJICE

 V turnaji dvojic asi nejvíce vy-
hrála Magda Silná, a sice Saman-
thu. Pak už jí jen stačilo podat stan-
dardní výkon (podala) a vítězství ji 
takřka nemohlo minout (neminulo). 
Špatně se nedařilo ani Gábině Mer-
tové. Ta si „namluvila“ Petru Koncz, 
a i když to zprvu po senzační poráž-
ce od dvojice Trejbalová – Němcová 
vypadalo docela bledě, na bednu to 
nakonec dotáhly po úctyhodných 
pěti zářezech v béčku, mezi který-
mi byla např. Tessa Otten se San-
drou Tomozi (5.-6.) a nakonec po 
divokém průběhu i nečekaně utvo-
řená tuzemská dvojice Bartošová 
– Holomoucká (4.). Šárku s Pavli 
odstěhovaly nalevo Ivett s Petrou, 
hlavně pak na druhou jmenovanou 
a její hitparádu „psaníček z branky“ 
zůstanou holkám asi živé vzpomín-
ky a nejen jim. I vyčerpané Petra 
s Gábinou si na nich vylámaly zuby 
a musely se spokojit s bronzem. Fi-
nále se neobešlo bez drobných inci-
dentů, které na popud Petry Szen-
dei musel řešit až druhý přivolaný 
rozhodčí Pavol Kováčik. Třeba po-
chválit, na poslední dva míčky si re-
spekt zjednal a stejně jako početná 
skupina fanoušků uzřel vítěznou pe-
čeť pro Samanthu a Megi v prvním 
zápase (2:1). Pozadu nezůstaly ani 
Tereza Pfeifferová a Mariana Šopo-
vová (5.-6.) a po nezdaru v prvním 
kole mohly být nakonec se sedmým 
místem spokojeny i Karolina Černá 
a Silvie Vávrová.
 Součástí byl i kvalifikační turnaj 
na World Championship v Itálii. Ze 
čtyř přihlášených dvojic se vstupen-
ky mezi elitu a divoké karty dočkaly 
největší favoritky Pavlína Bartošová 
a Magda Silná. Blahopřejeme. 

Josef Souček, Libor Kodl III 
a Jakub Čmiko  

Women doubles

1. Silná Magda, Di Paolo Samantha
2. Pappas Ivett, Szendei Petra
3. Mertová Gabriela, Koncz Petra
4. Bartošová Pavl., Holomoucká Šárka
5. Tomozi Sandra, Otten-Kerkhof Tessa
5. Pfeiferová Tereza, Šopovová Mariana
7. Vávrová Silvie, Černá Karolína
7. Sarnitskaya Olga, Klímová Petra
9. Plasgurová Nikola, Mečlová Renáta
9. Trejbalová Radka, Němcová Martina
9. Takács Noémi, Virág Borics

9. Bajerová Michaela, Sakalová Hana
13. Megerssová Zuzana, Kolesárová Mir.
13. Tůmová Kateřina, Jeřábková Lucie
13. Horňáčková Simona, Holá Karolína
13. Macháčková Monika, Penzová Tereza
17. Jadlovcová Hana, Šárková Lenka
17. Skoupilová Denisa, Gollerová Kateřina
17. Neužilová Linda, Moravová Veronika
17. Dvořáková Pavla, Dvořáková Petra
17. Sedláková Veronika, Vymazalová Soňa

CZECH OPEN - ŽENY DVOJICE

1. Di Paolo Samantha
2. Szendei Petra
3. Otten-Kerkhof Tessa
4. Koncz Petra
5. Holomoucká Šárka
5. Vávrová Silvie
7. Bartošová Pavlína
7. Mečlová Renáta
9. Pappas Ivett
9. Bajerová Michaela
9. Tomozi Sandra
9. Kolesárová Miroslava
13. Pfeiferová Tereza

13. Mertová Gabriela
13. Horňáčková Simona
13. Neužilová Linda
17. Silná Magda
17. Plasgurová Nikola
17. Tůmová Kateřina
17. Takács Noémi
17. Trejbalová Radka
17. Klímová Petra
17. Sarnitskaya Olga
17. Penzová Tereza
25. Černá Karolína
25. Šárková Lenka

25. Jeřábková Lucie
25. Vejražková Petra
25. Jadlovcová Hana
25. Němcová Martina
25. Holá Karolína
25. Gollerová Kateřina
33. Virág Borics
33. Dvořáková Pavla
33. Radkovská Magd.
33. Sedláková Veronika
33. Megerssová Zuzana
33. Dvořáková Petra
33. Šoltýsová Alena

CZECH OPEN - ŽENY JEDNOTLIVCI

Členové FSSK



 5  ČESKÁ FOOSBALLOVÁ ORGANIZACE 

1. Beh Tamás, Szendei Petra
2. Horňáčková Simona, Pražák Petr
3. Mlejnek Miroslav, Tůmová Kateřina
4. Kodl Libor, Holomoucká Šárka
5. Křepela Ladislav, Vávrová Silvie
5. Koncz Petra, Jándi Tibor
7. Silná Magda, Vaňous Marek
7. Megerssová Zuzana, Kovařík Jan
9. Otten Yuri, Otten-Kerkhof Tessa
9. Slavík Matěj, Černá Karolína
9. Bartošová Pavlína, Kopnický Marek
9. Plasgurová Nikola, Kováčik Pavol
13. Pappas Ivett, Kiss Géza
13. Mečlová Renáta, Horčiak Jozef

13. Klímová Petra, Stehlík Michal
13. Kolesárová Miroslava, Krchňák Zdeněk
17. Reljič Milan, Di Paolo Samantha
17. Kubiatowicz Filip, Takács Noémi
17. Kovářová Petra, Slouk Přemek
17. Klobušník Tomáš, Šoltésová Ali
17. Vašek Petr, Šopovová Mariana
17. Poduška Vlastislav, Šenkýřová Jarka
17. Virág Borics, Ziencikiewicz Jakub
17. Hruška Lukáš, Bartošová Klára
25. Neužilová Linda, Vostárek František
25. Slabyhoudek Jiří, Dvořáková Petra
25. Pilař Tomáš, Vondroušová Zuzana
25. Tomozi Sandra, Nyitrai Róbert

25. Sarnitskaya Olga, Zhuk Yury
25. Trejbalová Radka, Přibyl Jan
25. Dvořák Přemysl, Radkovská Magd.
25. Holá Karolína, Plasgura Petr
33. Krejsa Vratislav, Pfeiferová Tereza
33. Sviták Jakub, Mertová Gabriela
33. Šebesta Karel, Jadlovcová Hana
33. Jeřábková Lucie, Kaška Zdeněk
33. Švanse Adam, Švansová Adéla
33. Stránský Vítězslav, Maničová Hana
33. Janda Martin, Leciánová Petra
33. Pištík Jonáš, Vojtěchová Petra
33. Němcová Martina, Musiol Marcel
33. Douša Martin, Moravová Veronika

33. Penzová Tereza, Horký Lukáš
33. Kučera Josef, Rejsková Tereza
33. Nykodym Vojtěch, Dvořáková Pavla
33. Bajerová Michaela, Bajer Josef
33. Zavoral Jan, Gollerová Kateřina
33. Vymazalová Soňa, Keprt Martin
49. Pilař Jakub, Sakalová Hana
49. Zeman Michal, Jaganjancová Sára
49. Brabenec Aleš, Cichocká Martina
49. Obert Radim, Šárková Lenka
49. Pospíšil Petr, Vejražková Petra
49. Sedláková Veronika, Novotný Zdeněk
49. Volf Lukáš, Vachová Kateřina
49. Vrkoč Denis, Macháčková Monika

CZECH OPEN - MIXY

1. Ambros Ján, Vovčík Marek
2. Przypis Marek, Oreszuk Jaroslaw
3. Bednář Jan, Sviták Jakub
4. Eger Josef, Pospíšil Tomáš
5. Musiol Marcel, Vráblík David
5. Džurdženík Tomáš, Mildorf František
5. Skalický Martin, Čuřík Petr
5. Kovács Andrej, Pospěch Petr
9. Zemánek Jakub, Major Jiří
9. Houska Daniel, Kozák Ondřej
9. Klimpl Jiří, Vohanka Petr
9. Stehlík Martin, Krejsa Vratislav
9. Šulc David, Dvořák Přemysl
9. Herbrych Tomáš, Horáček Jan
9. Pražák Jan, Mužík Jakub

9. Hrubša Branislav, Roudnický Miroslav
17. Horečný Jakub, Tomaščák Miroslav
17. Kodl Libor, Bajer Josef
17. Zechmeister Jan, Gottfried Štěpán
17. Roman Jakub, Mintěl Ivo
17. Přibyl Jan, Sedlák Zdeněk
17. Suchomela Josef, Hanák Boris
17. Vilím Jiří, Sedláček Lukáš
17. Budač Peter, Schürger Oliver
17. Pospíšil Petr, Štěpánek Filip
17. Barlík Branislav, Smutný Richard
17. Vojtíšek Lukáš, Junek Robert
17. Lávička Milan, Otten Yuri
17. Šimek Martin, Horák Václav
17. Jícha Štěpán, Freiberg Michal

17. Gawinek Filip, Jaworski Stanislaw
17. Auředník Petr, Kaška Zdeněk
33. Novotný Zdeněk, Keprt Martin
33. Junek Jiří, Jedlička Lukáš
33. Jeřábek Martin, Vymazalová Soňa
33. Mazač Ladislav, Kučera Daniel
33. Janda Martin, Janský Lukáš
33. Matula Miroslav, Láník Petr
33. Vávra Radek, Blanický Tomáš
33. Rett Jan, Fridrichovský Tomáš
33. Basík Lukáš, Kohout Martin
33. Ouzký Karel, Kapras Lukáš
33. Marek Jindřich, Daskalov Nikola
33. Dostál Jaroslav, Vrbka Jiří
33. Dvořák Jiří, Štěpán David

33. Hruška Lukáš, Líbal Jakub
33. Slokar Rok, Pavletič Igor
33. Pokorný Tomáš, Zimová Kateřina
33. Potrbin David, Pec Silvo
33. Gleicher Sebastian, Fleischhauer Axel
33. Čikarová Klára, Bartošová Klára
33. Matějů Jan, Karoh Petr
33. Souček Josef, Sakalová Hana
33. Jeřábek Michal, Le Jan
33. Adam Marcel, Adam Dominik
33. Kasl Michal, Paparega Pavel
33. Cyran Mariusz, Szustak Bernaba

CZECH OPEN - LOOSER CUP

1. Šamaj Pavol, Jándi Tibor
2. Kovařík Jan, Bajer Josef
3. Krchňák Zdeněk, Brabenec Aleš
4. Klobušník Tomáš, Pražák Petr
5. Kováčik Pavol, Silná Magda
5. Douša Martin, Horečný Jakub
5. Sedlák Zdeněk, Tůma Ladislav
5. Džurdženík Tomáš, Ambros Ján
9. Kaška Zdeněk, Dvořák Přemysl
9. Todorov Nikolas, Souček Josef
9. Dvořáková Pavla, Slouk Přemek
9. Freitag Michal, Gawinek Filip
9. Quakulinsky Erik, Meyerholz Martin
9. Vávrová Silvie, Drda Radek
9. Mádle David, Vymazalová Soňa
9. Kubiatowicz Filip, Kapras Lukáš

17. Vráblík David, Přibyl Jan
17. Obert Radim, Plasgura Petr
17. Roman Jakub, Hrbáček Ladislav
17. Basík Lukáš, Krejsa Vratislav
17. Velart Alexandr, Svízela Jan
17. Kušnír Karel, Rych Michal
17. Sviták Jakub, Stránský Vítězslav
17. Stehlík Michal, Gottfried Štěpán
17. Wagner Martin, Daníček Jan
17. Slabyhoudek Jiří, Wolný Petr
17. Takács Noémi, Bajerová Michaela
17. Gollerová Kateřina, Heinrich Ruben
17. Kubů David, Potrbin David
17. Šipkovský Martin, Klímová Petra
17. Samek Jakub, Ritnošík Martin
17. Megerssová Zuzana, Klimpl Jiří

33. Bednář Jan, Zavoral Jan
33. Kodl Libor, Zechmeister Jan
33. Pilař Jakub, Slavík Matěj
33. Eger Josef, Nyitrai Róbert
33. Musiol Marcel, Vostárek František
33. Horký Lukáš, Pospěch Petr
33. Tomaščák Miroslav, Hajný Jiří
33. Volf Lukáš, Vičík Josef
33. Čech Pavel, Štěpánek Filip
33. Major Jiří, Jedlička Lukáš
33. Mintěl Ivo, Černý Michal
33. Šlenc Jan, Zuba Roman
33. Šulc David, Pražák Jan
33. Tůmová Kateřina, Novotný Zdeněk
33. Mildorf František, Černá Karolína
33. Sarnitskaya Olga, Jeřábek Martin

33. Pilař Tomáš, Štěpán David
33. Slokar Rok, Kopp Tomáš
33. Di Paolo Samantha, Jícha Štěpán
33. Suchomela Josef, Hanák Boris
33. Štajnc Michal, Záhumenský Petr
33. Daskalov Nikola, Sedláček Lukáš
33. Rais Lukáš, Paragh Zsolt
33. Šenkýřová Jarka, Poduška Vlastislav
33. Zhuk Yury, Hykyš Kamil
33. Kaspřík Jan, Tomozi Sandra
33. Pištík Jonáš, Milko Marek
33. Hruška Lukáš, Dvořák Jiří
33. Pavletič Igor, Kohout Martin
33. Pernica Adam, Kříž Pavel
33. Býna Michal, Filip Jiří
33. Pfeiferová Tereza, Coufal Jakub

CZECH OPEN - NÁHODNÝ LOS (TOP 64)

NOVINKY Z LIGOVÝCH TRÁVNÍKŮ

• PŘIJÍMÁME PŘIHLÁŠKY 
NOVÝCH TÝMŮ 
 Nestihli jste se přihlásit v září 
do Rosengart ligy? Do 15. 2. 2008 
máte možnost to napravit a od úno-
ra zažít neopakovatelnou atmosféru 
ligových utkání. Pro přihlášení kon-
taktujte svého krajského adminis-
trátora viz. mapka na obálce. Více 
informací o lize získáte také na fo-
osball.cz

• NOVINKY ZE ŠKOLY 
ROZHODČÍCH
 Od 1. 1. 2008 je možno se při-
hlásit ke zkoušce na rozhodčího. 
Úspěšný uchazeč obdrží jednu ze 
dvou licencí. 
 Centrála ČFO se rozhodla úspěš-
né uchazeče o licenci rozhodčího 
rozdělit do dvou kategorií A a B. 
Rozhodčí s licencí A je oprávněn 
soudcovat turnaje nejvyšších kate-
gorií na území celé České republi-
ky (MČR, České poháry) . Rozhodčí 
s „béčkovou“ licencí mají oprávnění 

rozhodovat na turnajích kategorie B 
ve svém kraji. 
 Od tohoto kroku si ČFO slibuje 
zvýšení počtu rozhodčích v krajích, 
kde budou mít možnost načerpat 
zkušenosti, které se jim mohou ho-
dit při zkoušce na „áčkovou licen-
ci“. 
 Zkoušky i nadále zůstávají bez-
platné. Před samotnou zkouškou 
musí uchazeč sdělit o jakou licenci 
stojí. Uchazeči se mohou hlásit na 
josef.soucek@foosball.cz a indivi-
duálně si domluvit termín konání 
zkoušky. 

• STŘEDOČESKÝ POHÁR 
DRUŽSTEV
 Do druhého ročníku Středočes-
kého poháru se letos přihlásilo cel-
kem 46 týmů včetně obhájců titulu 
Vočko teamu. Družstva budou bojo-
vat v průběhu sezóny v jednostran-
ném KO pavouku. Novinkou je, že 
vítěz si automaticky zajistí účast na  
MČR družstev.

• ČFO NA INVEXU V BRNĚ 
 Stejně jako minulý rok představovala ČFO návštěvníkům veletrhu 
stolní fotbaly Rosengart a i letos bylo u fotbálků od rána do večera plno. 
I díky veletrhu se v Brně a okolí začíná blýskat na lepší časy a počet 
týmů rychle stoupá. 



 6  ČESKÁ FOOSBALLOVÁ ORGANIZACE 

Zhodnocení reprezentační sezony

 Reprezentační sezona 2006/
2007 se skládala ze šesti turnajů. 
a to z pěti WCS na každém oficiál-
ním stole, kde naše reprezentace 
vystupovala jako tým, a tradičního 
vyvrcholení sezony v Saint Vincen-
tu, kde nás naši hráči reprezentovali 
jako jednotlivci, respektive dvojice. 
Česká reprezentace se nezúčastnila 
pouze WSC na Tornadu, jinak byla 
přítomna na všech vrcholných ak-
cích. 
 Systém utkání na WCS byl vždy 
stejný. Nejprve se hrály čtyři zá-
pasy jedniček a poté čtyři zápasy 
dvojic (z toho vždy jedny ženské). 
Za nerozhodného stavu rozhodo-
valo volné nasazení (dvojice), jenž 
museli hrát hráči, kteří nehráli jed-
ničky.
 Prvním turnajem bylo WCS na 
Bonzini ve francouzském Eaubon-
ne. Naši vlast zde reprezentovali 
tito borci a borkyně: Černá, Holo-
moucká, Eger, Křepela, Mlejnek, 
Nykodym, Plasgura, Pospíšil. Nutno 
říci, že náš tým vůbec nebyl bez 
šancí. Výkony našich hráčů v pře-
dešlých dnech ukázaly, že kromě 
dvou týmů, které spolu hrají rok 
co rok finále (Francie a Belgie), se 
můžeme postavit každému. Zde se 
bohužel projevilo, že jsme před tur-
najem vůbec nenacvičili los, a jeli-
kož nepřipluli ani známí a osvěd-
čení čeští „kapříci“, v prvním kole 
jsme dostali Francii. Přes veškeré 
úsilí jsme domácím nestačili ze-
jména v počtu vstřelených branek, 
stav 0:5 hovoří za vše (zbylá utkání 
se za tohoto stavu již nedohrávala). 
Francie nakonec celý turnaj vyhrála 
jako v předešlých letech, ve finále 
porazila Belgii 5:2. Naši obsadili 9.-
16. místo.
 Za týden na to bylo na řadě 
mistrovství na Tecballu v Belgii. 
Naše sestava doznala jistých změn: 
Černá, Eger, Nykodym, Plasgura 
a Pospíšil byli nahrazeni Bartošo-
vou, Kopnickým, Krchňákem, Relji-
čem a Vrkočem. Los byl tentokráte 
k našim reprezentantům milosrd-
nější a svedl nás dohromady se 
Španělskem, což přeci jen není fot-
bálková velmoc. Naši hráči vstupo-
vali do utkání s vedením 2:0, neboť 
španělské ženy nepřijely (neoficiál-
ní zdroje uvádí, že jejich vůz špat-
ně odbočil u Barcelony, na což se 
bohužel přišlo až na portugalských 
hranicích). Přesto po napínavém 
souboji naši borci prohráli v pro-
dloužení 5:4, když v rozhodujícím 
zápase Kopnický s Vrkočem prohrá-
li těsně 10:12. Vítězem se nakonec 
stala Belgie, která ve finále porazila 

Německo 5:4. Na naše barvy zbylo 
opět 9.-16. místo.
 Další na řadě bylo WCS na Ro-
berto sportu ve švýcarském Giubia-
scu. Karolína Černá se vrátila do 
sestavy místo Pavlíny Bartošové, 
z mužů pak zůstal pouze Míra Mlej-
nek, jehož doplnili Brabenec, Kreis-
ler, Kovařík, Plasgura a Pražák. Na-
šim se napotřetí podařilo překonat 
nástrahy prvního kola, když zdolali 
tým Velké Británie. Ve čtvrtfinále 
nestačili bohužel na Rakousko, i tak 
je ale 5.-8. místo nejlepším letoš-
ním výsledkem.
 Na mistrovství světa v rakous-
kém Tullnu totiž naše reprezentace 
opět podlehla v prvním kole a zo-
pakovala tak 9.-16. místo z Francie 
a Belgie. Našimi přemožiteli se sta-
li Němci, kteří hned v dalším kole 
vypadli se Slovenskem, které po 
skvělých výkonech vystoupalo až 
na třetí příčku. Vítězem se stalo dle 
očekávání Rakousko. Naše sestava: 
Bartošová, Holomoucká, Krchňák, 
Křepela, Mlejnek, Pražák a Nyko-
dym, který nahradil nemocného 
Kovaříka.
 Vyvrcholení sezony již tradičně 
představoval turnaj v Saint Vin-
centu. Předem zde říkám, že budu 
psát pouze o open disciplínách, 
o ženách by mělo být pojednáno 
zvlášť. Poprvé v historii se na tur-
naj kvalifikoval náš hráč jinak než 
nominací od ČFO. Ladislav Křepela 
byl v jedničkách sice „až“ 21., ale 
díky absenci několika borců, kteří 
v žebříčku figurovali před ním (vět-
šinou se jednalo o američany, letos 
je doplnil ještě Jamal Allalou), se 
nakonec do vyvolené šestnáctky 
vešel. Dotaci 200 € od ITSF však 
nedostal, neboť ta byla jen pro 
hráče do 16. místa. Na jedničky 
tedy jeli Křepela a Zavoral, na dvo-
jice pak Křepela, Zavoral a Mlejnek, 
Nykodym, kteří si vybojovali divo-
kou kartu od ČFO.
 První byla na řadě soutěž jed-
notlivců, přesněji řečeno její kva-
lifikační část. Každému hráči bylo 
nalosováno pět soupeřů, s nimiž 
změřil síly na jeden leg do sedmi 
vždy na svém a na soupeřově sto-
le, celkem tedy deset zápasů. Ve 
vyřazovacích bojích se pak hrálo 
na tři vítězné legy do pěti (stoly 
se střídaly), pokud se hrál pátý leg 
střídaly se stoly po dvou míčcích 
a hrálo se o dva.
 Oba naši borci zvolili Bonzini, 
což se jednomu z nich stalo osud-
ným. Soupeři Závina byli totiž z vel-
ké části kovaní „Bonzíňáci“, což 
byla dost škoda, neboť na ostat-

LÁĎA / soupeř stát stůl výsledek

Zapater FRA
B 5:7
B 4:7

Colaso ARG
T 5:7
B 7:1

Fakir SA
G 7:1
B 7:3

Starren NED
B 6:7
B 3:7

Concalves BRA
T 4:7
B 7:1

ních stolech by je s velkou pravdě-
podobností porazil. I když byl všem 
více než vyrovnaným soupeřem, 
dokázal porazit pouze Sašu Empte-
ra z Německa, který zvolil Tornado. 
S jednou výhrou z deseti zápasů 
bohužel nepostoupil do vyřazovací 
části. Láďa měl los o trochu mírněj-
ší, neboť soupeři z Argentiny, Bra-
zílie či Jižní Afriky byli zejména na 
Bonzini pro našeho borce snadným 
soustem. Nakonec dokázal zvítězit 
čtyřikrát, což na postup do play-off 
stačilo. 
 Ve vyřazovací části, která se 
hrála druhý den po skončení kva-
lifikace dvojic, byl Láďovi přidělen 
Nizozemec Elroy Starren (Bonzini). 
Oba naši borci s ním shodou okol-
ností hráli již v kvalifikaci a ani jed-
nou nevyhráli, přičemž jeho styl, 
techniku a fotbálkový um hodnotili 
slovy, jenž zde nemohu publikovat. 
Podruhé se však už Láďa překva-
pit nenechal a zvítězil 3:1 na legy. 
V dalším kole na něj čekal bezpo-
chyby nejtěžší hráč turnaje Terry 
Moore z Ameriky, hrající na Torna-
du. Oba hráči měli na svých stolech 
převahu, zápas proto dospěl do 
pátého legu. V něm se projevilo, že 
Moorova převaha na Tornadu byla 
o něco větší než Láďova na Bon-
zini. Američan v něm zvítězil 5:2, 
celkově pak 3:2 na legy a zanechal 
našeho reprezentanta na 9.-16. 
místě.

 Velmi dobře si počínal Sloven-
ský reprezentant Pavol Kováčik, 
když v osmifinále dokázal v nád-
herném a napínavém zápase udo-
lat Roberta Athu (Garlando) 3:2. 
V dalším kole pak smolně nepromě-
nil několik matchballů proti Reszle-
rovi (Garlando) a vypadl 2:3. V se-
mifinále na Reszlera čekal Adkinson 
z Ameriky (Tornado). Rezsler před-
tím dvakrát za sebou vyhrál v pá-
tem legu (Teke, Kováčik), napotřetí 
to však nevyšlo a Adkinson šel do 
finále.
 V dolní polovině pavouka sve-
dl v semifinále pavouk dohromady 
Collignona (Roberto) a Pappase 
(!!!Garlando!!!), tedy první dva 
hráče žebříčku. Ti, kdo očekávali 
napínavý a vyrovnaný souboj, byli 
zklamáni. Pappas nejčastěji skóro-
val z dvojky, vstřelil takto asi pět 
branek, bohužel na trojce se to-
muto počtu ani nepřiblížil. Jeden 
snake rovně a jedna stahovačka 
z pohybu za čtyři legy, to by bylo 
málo i na Josefa Součka či Jaku-
ba Čmika. Naproti tomu Collignon 
dosahoval úspěšnosti kolem 75 %, 
díky čemuž vyhrál s přehledem 3:1 
(myslím, že to byl jediný leg, který 
v play-off prohrál).
 Finále ukázalo, jak velký roz-
díl je mezi Collignonem a zbytkem 
světa. Adkinson se snažil vtipkovat 
a udělat ze zápasu show, ale o to 
už se postaral na stole Collignon. 
Zejména na Tornadu Američana 
doslova ztrapnil a ukázal jak velký 
je rozdíl mezi ním a zbytkem svě-
ta.
 V soutěži dvojic byl systém 
stejný, s tím rozdílem, že v kvali-
fikaci měla každá dvojice jen čtyři 
soupeře. Láďa a Závin zvolili opět 
Bonzini, Vojta s Mírou se po dlou-

ZÁVIN / soupeř stát stůl výsledek

Wonsyld DEN
B 6:7
B 4:7

Empter GER
B 7:4
T 4:7

Zapater FRA
B 2:7
B 4:7

Starren NED
B 2:7
B 6:7

Kojima JAP
B 5:7
T 5:7



 7  ČESKÁ FOOSBALLOVÁ ORGANIZACE 

 Na zakončení převratné sezóny 
mělo Česko rekordní ženskou účast. 
V jednotlivkyních se díky vynikajícím 
výsledkům v průběhu celého roku 
z top 8 z druhého místa nominovala 
Šárka Holomoucká a umožnila tím 
ČFO vyslat ještě jednu zástupky-
ni, Karolinu Černou, které umístění 
mezi nejlepšími osmi uniklo o pou-
há dvě místa. O vysoké úrovni žen-
ského fotbálku u nás svědčí i to, že 
v první dvacítce máme po USA (5) 
druhé největší zastoupení. Dvojici 
jmenovaných doplňuje Pavlína Bar-
tošová (14.) a Silvie Vávrová (17.). 
A aby toho nebylo málo, tak na 22. 
příčce je Magda Silná a do padesát-
ky se ještě vejde Nikola Plasgurová 
(41.). Žebříček dvojic je obdobný 
– 3. Holomoucká, 4. Černá, 8. Silná, 
18. Bartošová, 29. Vávrová.
 Šárce ani Káje se ale nezadařilo 
podle představ. Los přiřknul obě-
ma Francouzku Marine Pohl, a ta 
holkám nedarovala ani bod. Kája 
hrající na Bonzini pak možná trochu 
překvapivě podlehla Nizozemce Jo-
janeke Jas (Bonzini) v obou zápa-
sech.  Čisté konto na domácím stole 
udržela proti Caroline Wong  z Velké 
Británie a obdivuhodně i proti Stay-
ce Fowler z USA (obě Tornado). 
Náladu si spravila plným bodovým 
ziskem proti Rumunce Noemi Bar-
tos (Garlando). Šárka si vybrala 
Tecball a smůlu na soupeřky. Její 
maďarské prokletí protáhla Petra 
Koncz (Garlando) a další hřebíčky 
do rakve zatloukly dvě prohry 7:6 
od celkové vítězky Vereny Rohrer 

(Garlando). Na to přišla i trochu 
zbytečná ztráta bodu s Franziskou 
Aeschi (Tecball). Povinné vítězství 
proti Slovince Tamaře Gerdej už jen 
korigovalo skóre. Sedmnácté, resp. 
devatenácté místo po kvalifikačních 
skupinách nevěstilo snadné soupeř-
ky a ty se nečekaně ani nedostavily. 
Výborně si naopak vedl můj černý 
kůň číslo jedna Agata Cwiakala a po 
deseti výhrách z deseti zápasů zau-
jala pozici první nasazené pro další 
boje. Druhé místo patřilo V. Rohrer 
(10/9), třetí M. Pohl (10/8), čtvrté 
S. di Paolo (10/8). Ani můj kůň číslo 
dva – Ekaterina Atanasova - si neve-
dl špatně, s bilancí 10/7 si vysloužil 
desáté místo. 
 Za belgickou reprezentaci se 
postavil silný sponzor – Rober-
to Sport. Má to však jedno úskalí. 
Všichni si totiž museli vybrat jako 
svůj stůl právě Roberto, což tako-
vému Fredovi jistě nevadí, ten by 
vyhrál i s kusy cihel místo panáčků 
a s podrážkami od bot místo madel, 
ale Ingrid Hauben, specialistka na 
Tecball, by mohla vyprávět. Možná 
proto došlo v prvním kole pavouka 
k paradoxní situaci, kdy v zápase se 
Šárkou neuhrála ani jedna ani jeden 
leg na svém stole. Bohužel pro naši 
reprezentantku se jazýčky vah na-
klonily v tom posledním na stranu 
zkušenější Ingrid. 
 Ani Kája se neprobojovala do 
druhého kola, nepřekonanou pře-
kážkou jí byla F. Aeschi. Holky ale 
nemusí smutnit. Ku příkladu Sa-
mantha se nedokázala přenést 

přes úskalí druhého kola, a to asi je 
zvyklá končívat lépe než na devá-
tém místě. Agata Cwiakala se letos 
zúčastnila čtyř turnajů a na všech 
stála na stupních vítězů. V Saint 
Vincent na tom nejnižším. Jedinou 
přemožitelku nalezla ve Stayce 
Fowler, Američance, jež při absen-
ci loňské suverénky, nejlepší ženy 
světa,  Cindy Head, zachraňovala 
čest fotbálkové velmoci. Zachránila 
ji druhým místem, novou královnou 
se stala Verena Rohrer. 
 Ve dvojicích obhajovaly vyni-
kající páté místo Šárka s Kájou. 
Dopředu mohu prohlásit, že jej 
bohužel neobhájily, ovšem zůstalo 
doma zásluhou Pavlíny Bartošové 
a Magdy Silné. Ale od začátku. Ani 
ve dvojicích se žádnému z párů ne-
vedlo v kvalifikaci příliš oslnivě. Prv-
ní  body si sebraly ve vzájemných 
duelech (na Tecballu). Pavli s Megi 
se o body dělily i s dalšími třemi 
týmy z Polska (Cwiakala, Rutkowska 
- Garlando), Japonska (Seto, Iwasa-
ki - Tornado) a Švýcarska (Aeschi, 
Stähli - Tecball). Šárka s Kájou pod-
lehly na Tornadu Britkám (Wong, 
Walker) i Američankám (Murray, 
Bambenek). Na Tecballu ovšem 
kontrovaly. Jedinými, které nedoká-
zaly porazit, zůstaly di Paolo a Brizzi 
(Tecball). Takže po kvalifikaci se na 
prvních třech místech seřadily Mos-
ser, Rohrer (8/7), Noel, Pohl (8/6) 
a Pappas, Koncz (8/6). 
 České dvojice obsadily 18. a 19. 
pozici, což řečí pavouka znamenalo, 
že se za ideálních podmínek rýsu-

je povedené semifinálové derby. 
Vskutku nechybělo mnoho. Prvním 
kolem se oba páry prokousaly cel-
kem bez potíží. Ve druhém bych 
ani na jeden z nich nevsadil ani 
tátovy holiny. Pavli s Megi čekaly 
„Les Madames de Bonzini“ Marine 
Pohl a Anais Noel a Káju se Šár-
kou, která nedokázala žádnou z tria 
Koncz, Pappas, Szendei porazit už 
14 zápasů v řadě,  Pappas, Koncz. 
Série se bohužel prodloužila a hol-
ky obsadily pěkné deváté místo. Je 
to ale škoda, neboť další zápas by 
hrály s německou dvojicí Daenekas, 
Gröschl, na kterou zrovna umí. Megi 
a Pavli se ovšem v dramatickém 
utkání přes Francouzky prokousaly 
a jen chloupek chyběl k tomu, aby 
totéž zopakovaly posléze proti di 
Paolo a Brizzi, které si nakonec od-
vezly stříbro. „Dabl“ zpečetila Vere-
na Rohrer hrající s Melissou Mosser. 
Stejně jako loni, akorát s jinou part-
nerkou, Petrou Koncz, se ze třetího 
místa mohla radovat Ivett Pappas. 
 Závěrem je mou povinností 
všem dívkám, co letos kroužily po 
celičké Evropě poděkovat, že na-
šemu fotbálku dělaly čest a nám 
radost, že hrdě reprezentovaly naši 
zem a že nám všem ukázaly cestu, 
která nevede k vítězství nebo úspě-
chu, nýbrž k poznání, že děláte-li 
něco s radostí, pak se vám ta ra-
dost vrátí. Všem přeji hodně rado-
sti i v roce 2008 a kdo ví, třeba se 
dočkáme českého semifinále nejen 
v ženských disciplínách…

Libor Kodl III.

World Championship – ženy 

Vojta-Míra / soupeř stát stůl výsledek

Habets Janssen NED
RS 7:4
RS 4:7

Breznik   Muhic SLO
G 7:0
RS 7:5

Kriston    Jándi HUN
G 5:7
RS 6:7

volný los
RS 7:2
T 7:2

hých úvahách rozhodli pro Roberto 
sport v naději, že soupeře překvapí, 
neboť minulý rok tento stůl neměl 
téměř nikdo. Letos však Roberto 
sponzorovalo všechny belgické hrá-
če a jelikož se zalíbilo i dalším, bylo 
téměř nejčastějším stolem. Překva-
pení soupeřů se tedy nekonalo.
 Oba naše týmy dostaly jednoho 
společného soupeře a to tým, kte-
rý nedorazil. Míra s Vojtou dvakrát 
porazili Slovince (Breznik, Mukic 
- G) a jednou Holanďany (Jansen, 
Habets - RS). S těmi pak v odve-
tě prohráli, stejně jako dva zápasy 
s Maďary (Jándi, Kriston - G). Ko-
nečný účet tedy zní pět vítězství 
z osmi a pozici v horní polovině po-
stupujících. 
 Láďa se Závinem se v kvalifi-
kaci rozjeli ke krasojízdě, kterou 
nedokázali zastavit Poláci (Kubia-
towicz, Snopkowski - G), Italové 
(Repicci, Giovannini - RS) ani Ra-
kušané (Fritsche, Vilim - G). Jako 
jedni ze dvou týmů prošli kvalifikací 
bez ztráty kytičky a o skóre skončili 
na druhém místě za francouzskou 
dvojicí Meckes, Yousfi. Pro první 
kolo play-off tak měli přijatelnou 
dvojici Toyama-Narita (Tornado) ze 
země vycházejícího slunce. Vojta 
s Mírou pak dostali takřka neznámé 
Horčiaka s Kováčikem (Garlando).

 Vojtovi s Mírou se opět poda-
řilo nad tradičními soupeři zvítězit 
a v dalším kole narazili na velezku-
šenou dvojici z Itálie Bentivoglio, 
Carletta (Bonzini). Zápas se hrál 
ve „final area“, což našim borcům 
přece jen trochu svázalo ruce a ne-
odpustili si několik chyb, které je 
nakonec stály zápas. Nutno říci, 
že Vojta s Mírou neukázali v tom-
to zápase své maximum, ale ales-
poň zopakovali pěkné 9.-16. místo 
z loňského roku.
 Láďa a Závin také překonali 
nástrahy prvního kola a Japonce 
porazili 3:1. V dalším kole na ně 
čekali Švýcaři Baldassari a Ramser 
hrající na Tecballu. Obě dvojice 
vyhrávaly na svém stole, takže zá-
pas dospěl do pátého legu, v němž 
se nakonec přiklonilo štěstí k naší 
dvojici a po výsledku 7:5 postoupili 
mezi posledních osm týmů turnaje, 
kde na ně nečekal nikdo menší než 
Frederic Collignon se svým spo-
luhráčem (Roberto Sport). I přes 
bojovný výkon naši nestačili na fa-
mózně hrajícího Belgičana a odešli 
poraženi 0:3, 5.-8. místo je však 
bezpochyby úspěchem.
 Belgičané se nakonec dostali dle 
očekávání do finále, když v semifi-
nále porazili Athu a Sohiho z Velké 
Británie. V druhé polovině pavouka 

se do semifinále dostali Pappas-
-Moore (Tornado) proti Reszlerovi 
s Tekem (Garlando). Zpočátku vše 
nasvědčovalo tomu, že dle očeká-
vání postoupí Američané. Vyhráli 
první leg na Tornadu a na Garlandu 
vedli již 4:2. Rakušané ale dokázali 
otočit a dotáhnout zápas až do pá-
tého legu, kde i díky několika „hal-
dičkám“ zvítězili 8:6. Velmi dobrý 

výkon podal zejména Wolftgang Re-
szler v obraně, neboť s přybývají-
cím časem dávali Američané branek 
z trojky čím dál tím méně.
 Finálové utkání bylo jako všech-
ny Collignonovy zápasy formalitou. 
Belgie vyhrála 3:0 a Collignon tak 
potvrdil svou dominanci, která se 
rok od roku zvyšuje.

Vojtěch Nykodym 

Láďa-Závin / soupeř stát stůl výsledek

Kubiatowicz Snopkowski POL
B 7:2
G 7:6

Giovannini Repici ITA
B 7:6
RS 7:2

Fritsche   Vilim AUT
B 7:4
G 7:2

volný los
T 7:2
B 7:2



 8  ČESKÁ FOOSBALLOVÁ ORGANIZACE 

Mistrovství světa očima Pavlíny Bartošové 
 Už je to pár měsíců, co proběhla 
nejprestižnější soutěž fotbálkové-
ho světa, a to World Championship 
v Itálii – Saint-Vincent. Zkusím za-
vzpomínat a vylíčit Vám atmosféru, 
která tam panovala.
 Na cestu jsme se vydali již čtvr-
teční ráno, které bylo dosti pochmur-
né. Měli jsme před sebou dlouhou 
a náročnou cestu. Ta však uběhla 
velmi rychle, ačkoliv trvala téměř 14 
hodin. Cestou nám začalo svítit slu-
níčko a vystoupali jsme do horských 
výšin. Zkrátka bylo se na co koukat.
 Zechmeisterova GPSka fungova-
la perfektně a dovedla nás až před 
hotel, kde bydlela celá reprezentace 
až na juniorskou dvojici.
 Hotel nebyl moc extra, ale od-
povídal požadované ceně. První noc 
majitel vůbec netopil, takže i přes-
to, že zde bylo výrazně tepleji než 
v Čechách, jsme probděli celou noc 
a ráno byli ještě více zničení než po 
celodenním cestování. Další 2 dny 
už jsme měli celkem teplíčko.
 V této části Itálie se téměř nedo-
mluvíte anglicky ani německy. Takže 
nezbývá, než se dohadovat italsky či 
francouzky. Takže ještě, že s námi 
byla na hotelu i v hale Šárka, která 
pohotově řešila všechny problémy, 
které nás tam potkaly.
 Po promrzlé noci jsme zavítali do 
vyhřáté haly a hned nám bylo lépe. 
Vzhledem k tomu, že jsem první den 
nehrála, tak jsem si mohla všechno 
dobře a v klidu prohlédnout. Velká 
většina přítomných se znala z přede-

šlých turnajů, a tak se všichni přátel-
sky vítali a usmívali. To však jen do 
té doby, než byl zahájen turnaj :-).
 Hala byla rozdělena na něko-
lik sekcí, kde byly naskládány stoly 
vždy tak, aby tam byl minim. od kaž-
dého jeden. V průběhu turnajů pak 
byly přemísťovány dle aktuálních 
požadavků. Takže hala se neustále 
hýbala. Pokud měl někdo hlad či ží-
zeň, mohl si zajít do baru, který byl 
její součástí.
 Po skončení prvního klání ně-
kdy okolo půl deváté vypuklo velké 
pozdvižení. Všichni účastníci museli 
během chvilky vyklidit celou halu. 
Mohli jsme pouze spekulovat, co se 
děje, a nejlogičtější se nám zdála 
myšlenka, že byla nahlášena bom-
ba. Ne, nemusíte se lekat! Byla to 
jen fantazie přítomných a během 15 
minut jsme se mohli všichni vrátit 
zpět. K našemu příjemnému překva-
pení, zde bylo připraveno občerstve-
ní v podobě cateringu. Avšak k na-
šemu zklamání bylo ještě uzavřeno. 
Začínal uvítací ceremoniál.
 V hale bylo i velké jeviště, na 
kterém jsme byli všichni slavnost-
ně uvítáni a velmi pěkná kanad-
ská zpěvačka nám zazpívala svou 
skladbu, při které byla doprovázena 
bouřlivým potleskem. Byla i dobrou 
tanečnicí. To jsme poznali, když ji 
zkolaboval mikrofon a ona musela 
improvizovat. Na plátno nám pak 
pouštěli krátké sestřihy z uplynulé 
sezony. Poté se každý tým před-
stavoval na pódiu. Představování 

probíhalo opravdu velmi rychle. Než 
jsme se stačili srovnat a vytáhnout 
vlajku, tak už nás zas posílali pryč. 
Dá se říci, že jsme před očima všem 
jen prolétli :-). Organizátory však 
naprosto chápu, neboť zástupců 
z různých zemí tam bylo opravdu 
požehnaně. Šampionátu se dokonce 
ve speciálních disciplínách účastnili 
i lidé na vozíčku. 
 Po tomto úvodu došlo na vyhla-
šování celkových vítězů uplynulého 
roku a představování hlavních spon-
zorů. V tuto dobu už jsme všichni 
netrpělivě očekávali otevření rautu. 
Na konci nám všem ještě znovu za-
zpívala výše zmiňovaná zpěvačka. 
Tehdy jsem se nasmála asi nejvíce 
za celou dobu. Během jejího závě-
rečného vystoupení otevřeli bufet 
a jí nezbyl téměř žádný posluchač. 
Po bouřlivých ovacích nebylo ani 
vidu ani slechu. Lidé jsou prostě na 
celém světě stejní :-).
 Jak jste měli možnost živě sledo-
vat, našemu reprezentačnímu týmu 
se velmi dařilo a myslím, že český 
fotbálek je na závratně stoupající 
linii. Když bylo potřeba, tak jsme se 
dokázali všichni společně podpořit 
a když jsme nehráli, povzbuzovali 
jsme své kamarády.
 Během všech těch dní bylo stále 
na co se dívat a komu držet palce. 
Takže všechny dny byly velmi ná-
ročné, neboť člověk neustále běhal 
sem a tam. Jen aby někde něco ne-
propásl, aby všechno viděl a mohl 
dále vyprávět. Při tomto shonu jsem 

úplně zapomínala na jídlo a večer 
padala do postele naprosto vyčerpa-
ná. Nechápu, kde většina týmu brala 
ještě tolik energie na večerní utkání 
v hospůdkách. Je vidět, že jsem na 
takovýchto turnajích ještě zajíčkem 
a že mám co dohánět. Musím si 
nechat dát lekci od Megi, která má 
opravdu mnoho zkušeností a lze se 
toho od ní spoustu naučit . :-)
 V neděli večer jsme museli od-
jet „dříve“, okolo 20 hodiny, a bo-
hužel jsme neviděli vyhlášení vítězů 
(a hlavně zase „žranici“). Měli jsme 
však před sebou dlouhou cestu. Ten 
návrat se i trošičku prodloužil mojí 
vinou, kdy mi půl kilometru před 
českými hranicemi došel benzín 
a museli jsme tedy pro něj pěšky do 
Čech a zpět. Tím se celé naší posád-
ce ještě jednou omlouvám za nepří-
jemné zdržení. 
 Tento výlet jsem pak i dosti 
omarodila, neboť jsem si naprosto 
zkazila žaludek tím, jak jsem celé 
dny téměř nejedla a trvalo mi týden, 
než jsem byla opět fit. I přes tyto 
závěrečné problémy bych tento ce-
loživotní zážitek za nic na světě ne-
vyměnila. Bylo by moc fajn si tento 
zážitek zopakovat, ale bude to vel-
mi náročné přes konkurenci, která 
v Čechách měsíc od měsíce sílí.
 Děkuji, že jste dočetli až na ko-
nec a budu všem držet palce, aby se 
alespoň jednou podívali nebo ještě 
lépe – zúčastnili World Champion-
ship v Itálii – Saint Vincent !!!

Pavlína Bartošová

1. Nykodym Vojtěch, Plasgura Petr
2. Pražák Petr, Stehlík Michal
3. Líbal Jakub, Pospíšil Petr
4. Bartoška Zdeněk, Poduška Vlastislav
5. Brabenec Aleš, Bednář Jan
5. Daskalov Nikola, Štěpánek Filip
7. Rais Lukáš, Marek Jindřich
7. Džurdženík Tomáš, Ouda Martin
9. Vostárek František, Holomoucká Šárka
9. Horečný Jakub, Furtsev Andrej
9. Hruška Lukáš, Budač Peter

9. Kasl Michal, Paparega Pavel
13. Veselý Jan, Douša Martin
13. Holá Karolína, Obert Radim
13. Freiberg Michal, Zeman Michal
13. Marek Vojtěch, Svízela Josef
17. Záborec Michal, Havryluk Tomáš
17. Němcová Martina, Vodička Ladislav
17. Rollo Alexandr, Hasnedl Petr
17. Bendl Daniel, Strejček Michal
17. Soudek Jan, Baďura Tomáš
17. Roudnický Miroslav, Marek Tomáš

17. Blanický Tomáš, Jícha Štěpán
17. Struhár Marián, Čihák Svatopluk
25. Chramosta Michal, Krejčíř Jan
25. Kraus Filip, Kuděj Ondřej
25. Karoh Petr, Matějů Jan
25. Dobyáš Martin, Krejčí Martin
25. Balek František, Kotíková Zora
25. Bulánek Michal, Konečný Michal
25. Skovranek Lukáš, Němec Jiří
25. Mára Pavel, Votava Tomáš
33. Mačák Leoš, Vorel Tomáš

33. Klvaňa Tomáš, Beran Martin
33. Vávra Radek, Auský Jan
33. Vilím Jiří, Sedláček Lukáš
33. Bartošová Klára, Vejražková Petra
33. Gaspařík Marek, Janský Lukáš
33. Koňařík Marek, Novák Jiří
33. Zahradník Jan, Žigovičová Veronika
33. Šiovič Michal, Smutný Richard
33. Horák Jiří, Sojka Jakub
33. Šafář Pavel, Hrubý Mikuláš

MČR UNIVERZIT - DVOJICE

1. Plasgura Petr
2. Pražák Petr
3. Holomoucká Šárka
4. Vostárek František
5. Brabenec Aleš
5. Vodička Ladislav
7. Rais Lukáš
7. Bednář Jan
9. Douša Martin
9. Kodl Libor
9. Horečný Jakub

9. Budač Peter
13. Obert Radim
13. Veselý Jan
13. Marek Jindřich
13. Sedláček Lukáš
17. Štěpánek Filip
17. Freiberg Michal
17. Němec Jiří
17. Zeman Michal
17. Blanický Tomáš
17. Daskalov Nikola

17. Skovranek Lukáš
17. Marek Vojtěch
25. Dobyáš Martin
25. Líbal Jakub
25. Svízela Josef
25. Vávra Radek
25. Roudnický Miroslav
25. Doskočil Tomáš
25. Strejček Michal
25. Horák Filip
33. Nykodym Vojtěch

33. Stehlík Michal
33. Hruška Lukáš
33. Džurdženík Tomáš
33. Soudek Jan
33. Chramosta Michal
33. Pospíšil Petr
33. Bartošová Klára
33. Rollo Alexandr
33. Jícha Štěpán
33. Hasnedl Petr
33. Klvaňa Tomáš

33. Ouda Martin
33. Šiovič Michal
33. Poduška Vlastislav
33. Sojka Jakub
49. Holá Karolína
49. Vácha Štěpán
49. Němcová Martina
49. Mára Pavel
49. Janský Lukáš
49. Furtsev Andrej
49. Hrubša Branislav

49. Vilím Jiří
49. Vejražková Petra
49. Beran Martin
49. Krejčíř Jan
49. Baďura Tomáš
49. Novák Jiří
49. Bartoška Zdeněk
49. Auský Jan
49. Koňařík Marek
65. Stanková Michala

MČR UNIVERZIT - JEDNOTLIVCI



 9  ČESKÁ FOOSBALLOVÁ ORGANIZACE 

 V minulé sezóně centrála ČFO 
bodovala ve třech kategoriích práci 
krajských administrátorů. K maxi-
málnímu třicetibodovému zisku se 
nejvíce přiblížil východočeský spor-
ťák Karel Ouzký, když v průměru 
dosáhl 24,6 bodů. Za kvalitně od-
vedenou práci získal Karel na Czech 
Open finanční odměnu od Rosen-
gartu a dárek od ČFO. 

Můžes se zpočátku představit 
těm, kteří tě neznají? 
 Jmenuji se Karel Ouzký. Je mi 
28 let a pocházím z Vrchlabí. Pracuji 
jako procesní inženýr v jedné místní 
fabrice. Mezi moje velké zájmy patří 
snowboarding, online gaming a sa-
mozřejmě fotbálek, který nejen rád 
hraji, ale baví mě i jeho administrá-
torská část.
 
Jak jsi oslavil prestižní vítězství 
v anketě o nejlepšího krajské-
ho administrátora? 
 Při vyhlašování jsem ti Josko 
trochu neporozumněl, jelikož jsem 
byl zaneprázdněn fotografováním 
a myslel jsem si, že jsi hlásil nějaké 
jiné jméno. Když jsi ale na mě tak 
úpěnlivě koukal a zopakoval moje 
jméno, byl jsem opravdu mile pře-
kvapen. Předem jsem o moji výhře 
nevěděl. Dárek od ČFO fotbálek 
s tyčkami jsem složil jakmile jsem 
přijel domů. Jinak nějaká speciální 
super pařba na toto téma nepro-
běhla. Pár blízkých přátel a kamará-
dů mi pogratulovalo. 

Tipneš si, kdo byl na druhém 
a třetím místě? 
 Vůbec netuším. Nejsem si jist 
jestli výsledky byly na internetu. 
V každém případě ani nevím, kdo 
byl nejhorší. (pozn. redakce 2. mís-

to Nordcup – 23,7 bodů 3. místo 
Josef Mikuška – 20 bodů). 

Než jsi začal vykonávat funk-
ci sporťáka, byl východočeský 
foosball v plenkách. Jak se ti 
podařilo vytvořit tak velkou 
a kvalitní hráčskou základnu? 
 Když to spočítám, tak tento ko-
níček dělám zhruba 3 roky. Zavzpo-
mínám-li na dobu před 4 lety kdy vše 
začínalo, je to trochu úsměvné. Ten-
krát jsem byl sice registrovaným hrá-
čem, ale náš admin nikdy nikam ne-
odeslal žádný zápis z turnaje. Co šel 
čas a já začal pořádat východočeské 
poháry, začala se úroveň postupně 
zvedat. Pamatuji první východočeský 
pohár pořádaný v dnes již zesnulém 
klubu Comix. Tenkrát jsem pořádně 
nevěděl co a jak a taky jsem za svoji 
činnost dostával od hráčů pořádnou 
sodu. Kritika za místa, stoly a chaos. 
Při prvním východočeském poháru 
druhé sezony, který se konal napo-
sledy v klubu Comix, jsem do tří ho-
din do rána připravoval místnost, aby 
byla pro hráče co nejlepší a opravdu 
jsme z toho undergroudového klubu 
vymáčkli maximum. Závěr druhé se-
zony byl opravdu famózní. Průměr 
hráčů na turnajích se vyšplhal na 
nádherných 30 párů a toho nejlepší-
ho co kraj nabízí. 
 Samozřejmě vše se točí oko-
lo céčkových turnajů, které máme 
v kraji v tuto dobu 3 za týden. 
Nebýt těchto turnajů a hráčů, kte-
ří mají chuť se neustále zlepšovat 
a soupeřit mezi sebou, byla by situ-
ace zřejmě úplně jiná. 

Jaké vlastnosti by měl mít dle 
tvého názoru schopný krajský 
administrátor a co je k této 
práci zapotřebí? 

Na slovo s nejlepším administrátorem ČFO

Karel Ouzký s dárkem od ČFO

 Předem bych řekl, že z této 
práce sice nějaké peníze mám, ale 
v první řadě ji beru jako svůj ko-
níček a snažím se ji dělat vážně. 
Pro tuto práci je zapotřebí být ko-
munikativní, organizačně schopný 
a umět naslouchat potřebám hrá-
čů. 

Je jasné, že na všechno sám 
nestačíš, kdo ti v sezóně nejví-
ce pomohl a rád bys mu podě-
koval? 
 Chtěl bych poděkovat přede-
vším klukům, kteří ve svých hospo-
dách dělají céčkový turnaje. Jmeno-
vitě Michal Dolana - Beran, Michal 
Patočka, Petr Čeřovský. Jinak všem 
co mi pomáhají při turnaji. Když člo-
věk hraje nebo musí na záchod, fakt 
to pomůže, když chvilku někdo hlásí 
nebo kliká pavouka.

V jakém časovém horizontu 
myslíš, že se prosadí hráči ve 
východočeském kraji i na re-
publikové úrovni a kdo má pod-
le tebe největší potenciál? 
 Je já myslel, že už prosadili. 
Chce to hodně hrát a zas hrát. Ne-
bát se jezdit na České poháry a stále 
sbírat zkušenosti. Fotbálek je hodně 
o psychice. 

Jak se ti daří zkombinovat or-
ganizaci turnajů se svými hráč-
skými ambicemi? 
 Jelikož mám ještě i jiné koníčky, 
tak kombinuji zrovna to, na co mám 
nejvíc náladu. Zrovna teď jsem ne-
hrál fočus asi tak tři týdny, už jsem 
byl tak přehranej, že mě to skoro 
vůbec nebavilo a tak jsem si prostě 
řekl, že si musím dát pauzu. Jinak 
nemám v plánu trénovat na nějaký 
velký úspěchy. Spíš máme v našem 
ligovém týmu nějaké cíle a chceme 

aspoň tam něco uválčit. Jinak všem 
mým kamarádům, kteří dřou dnem 
i nocí držím palce.

Jsou nějaké novinky v nové se-
zóně, které čekají hráče ve vý-
chodočeském kraji? 
 Hlavní věc je to, že jsme otevřeli 
jednu první a dvě druhé ligy. Ze za-
čátku jsem se toho trošku bál, že se 
hráčům první ligy nebude chtít jezdit 
po kraji, ale čas ukázal, že je situa-
ce jiná a všichni to berou opravdu 
vážně. Ve druhé lize máme několik 
nových týmů, které sice dostávají 
hodně na frak, ale věřím, že se ne-
vzdají a budou to brát jako motivaci 
se zlepšit a ukázat že v nich taky 
něco je. 

Máš nějaké osobní cíle, kam 
dále posunout foosball ve tvém 
kraji? 
Moje cíle jsou jasné. Například dělat 
stále kvalitnější poháry. Je oprav-
du moc pěkné, když k vám někdo, 
koho si po hráčské stránce vážíte 
přijde, a řekne upřímně, jaké to 
bylo. Kritiky se nebojím. Když řekne, 
že se to povedlo jsem opravdu rád. 
Chtěl bych, aby bylo příští rok v lize 
víc týmů. Ideální by bylo třeba jako 
v Praze, ale zdravý rozum napoví, 
co je reálné a o čem si můžeme ne-
chat jenom zdát. 

Jak hodnotíš letošní Czech 
Open, kterého jsi se tentokrát 
zúčastnil i jako organizátor?
 Czech Open bylo letos super. 
S Tesou jsem teda moc nezabojo-
val, ale aspoň byla sranda. Musím 
uznat, že z této akce jsem načerpal 
spoustu zkušeností, které se mi bu-
dou hodit. Těším se na příští rok. 

Díky za rozhovor 
a přeji hodně úspěchů. 

Karel Ouzký na Vodafone v Hradci Králové



 10  ČESKÁ FOOSBALLOVÁ ORGANIZACE 

Český pohár v Mostě

 Po úspěšném Czech Open 
v Praze se hráči foosballu sjeli 17. 
a 18. 11. do Mostu, kde se po třech 
letech hrál Český pohár. Bohužel ani 
tentokrát nebyla účast místních bor-
ců valná a mnoho nových tváří k vi-
dění nebylo. Mostecká šťávka ne-
přišla ani jedna! Je škoda, že když 
mají místní hráči vrcholný podnik za 
humny, kam přijedou hráči mnohdy 
i z 500 kilometrů vzdálených měst, 
nedorazí se ani podívat, natož si za-
hrát. Není to ale jen případ Mostu. 
V minulém roce byla podobná situa-
ce i v Plzni a Jablonci nad Nisou. 
 Restaurace Bristol poskytla kva-
litní zázemí pro pořádání vrcholné 
akce měsíce listopadu. Co se týče 
celkové atmosféry, byla naprosto 

perfektní. Svůj podíl na tom měla 
i naše fotbalová repre, která po-
tvrdila i v odvetě výborný výkon 
z Tehelného Pole. Ve foosballe však 
nechali dva slovenští zástupci vý-
raznou stopu. Pavoľ Šamaj zvítězil 
s Janem Zavoralem ve dvojicích 
a Pavoľ Kováčik s Petrem Plasgurou 
byli pátí. Vypadá to, že nově složené 
dvojice si zatím padly do oka a spo-
lupráce by mohla pokračovat i na 
dalších dílech Českého poháru. Zbý-
vající dvě místa na stupních vítězů 
naopak obsadily tradiční páry Milan 
Reljič s Markem Kopnickým a Michal 
Poda s Denisem Vrkočem. 
 Finále jedničkové neděle patřilo 
hráčům, kteří již nějaký ten pátek 
patří k absolutní republikové špič-

Nejlepší muži

1. Zavoral Jan, Šamaj Pavol
2. Kopnický Marek, Reljič Milan
3. Poda Michal, Vrkoč Denis
4. Pražák Petr, Brabenec Aleš
5. Kováčik Pavol, Plasgura Petr
5. Bajer Josef, Lávička Milan
7. Pospíšil Tomáš, Eger Josef
7. Wolný Petr, Zuba Roman
9. Kovařík Jan, Horký Lukáš
9. Dobyáš Martin, Blažek Filip
9. Křepela Ladislav, Mádle David
9. Šipkovský Martin, Lamas Julián

13. Mlejnek Miroslav, Nykodym Vojtěch
13. Holomoucká Šárka, Bartošová Pavlína
13. Hykyš Kamil, Novák Marek
13. Dvořák Přemysl, Novák Jakub
17. Silná Magda, Krchňák Zdeněk
17. Zechmeister Jan, Slavík Matěj
17. Jedlička Lukáš, Mráz Mája
17. Matěj Petr, Antala Nicol
17. Čech Pavel, Pilař Jakub
17. Beránek Karel, Štěpánek Filip
17. Soudek Jan, Šalda Zdeněk
17. Houska Daniel, Kozák Ondřej

25. Černý Martin, Todorov Nikolas
25. Musiol Marcel, Vráblík David
25. Špička Jan, Růžička Milan
25. Šebesta Karel, Plasgurová Nikola
25. Hnátek Jakub, Džurdženík Tomáš
25. Tkáč Marek, Černý Michal
25. Pátek Jan, Mildorf František
25. Stránský Vítězslav, Čmiko Jakub
33. Roubal Martin, Kačer Michal
33. Rais Lukáš, Kikuš Petr
33. Procházka Roman, Balín Roman
33. Douša Martin, Volek Matěj

33. Kočnar Lukáš, Roman Jakub
33. Spálenka Lubomír, Kopecký Tomáš
33. Klimpl Jiří, Vohanka Petr
33. Rollo Alexandr, Král Ladislav
33. Kaška Zdeněk, Mašín Miloš
33. Kačer Kamil, Krampera Lukáš
33. Penzová Tereza, Souček Josef
33. Zirkl Martin, Kodl Libor
33. Kučera Josef, Vostárek František
33. Holá Karolína, Dvořáková Pavla
33. Procházka Zdeněk, Malý Jan

ČESKÝ POHÁR II - DVOJICE

1. Pražák Petr
2. Kovařík Jan
3. Nykodym Vojtěch
4. Douša Martin
5. Krchňák Zdeněk
5. Brabenec Aleš
7. Křepela Ladislav
7. Bartošová Pavlína
9. Kopnický Marek
9. Poda Michal
9. Roman Jakub

9. Kočnar Lukáš
13. Kováčik Pavol
13. Mlejnek Miroslav
13. Eger Josef
13. Mádle David
17. Zavoral Jan
17. Reljič Milan
17. Pospíšil Tomáš
17. Kodl Libor
17. Kozák Ondřej
17. Slavík Matěj

17. Musiol Marcel
17. Todorov Nikolas
25. Plasgura Petr
25. Lamas Julián
25. Rais Lukáš
25. Bajer Josef
25. Vávrová Silvie
25. Souček Josef
25. Vostárek František
25. Štěpánek Filip
33. Lávička Milan

33. Šebesta Karel
33. Plasgurová Nikola
33. Volek Matěj
33. Kučera Josef
33. Houska Daniel
33. Černá Karolína
33. Beránek Karel
33. Rych Michal
33. Dvořák Přemysl
33. Čmiko Jakub
33. Zechmeister Jan

33. Dobyáš Martin
33. Obert Radim
33. Kubala Martin
33. Hykyš Kamil
49. Vrkoč Denis
49. Blažek Filip
49. Matěj Petr
49. Holá Karolína
49. Bernovský Miroslav

ČESKÝ POHÁR II - JEDNOTLIVCI

ce, ale první, individuální místo na 
Českém poháru jim stále unikalo. 
Z dvojice Jan Kovařík, Petr Pražák 
se po dvou vyhraných a nesmírně 
vyrovnaných zápasech radoval dru-
hý jmenovaný a i když říká, že ho 
jedničky nebaví a jednoznačně pre-
feruje dvojice, musel mít z premié-
rové výhry radost. Na třetím místě 
se umístil zkušený matador Vojtěch 
Nykodym, který neobhajoval žádné 
body do Super CZ a nyní jich zís-
kal rovných 200. Čtvrtým místem 
se blýskl Martin Douša, jemuž se 
začíná vyplácet 100% oddanost 
rychlým tyčím a zaslouženě začíná 
sklízet úspěchy i na republikové 
úrovni. Skvělé 7. místo v konkuren-
ci 53 hráčů obsadila Pavlína Barto-
šová a dostala se tam, kam zatím 
žádná jiná žena na Českém poháru 
v jedničkách. 

ŽENSKÉ TURNAJE 

 Po delší pauze se ČP vrátil do 
Mostu. Víra ve slavné mostecké 
šťávky se vykreslila jako úplně lichá 
– nepřišla ani jedna. Tak nevím, co 
by ještě chtěly. Naopak se mezi 
osmi přihlášenými týmy objevily tři 
nové tváře Českých pohárů – ost-
ravská dvojice Radka Trejbalová 
a Petra Šimečková a jmenovkyně 
Pavlíny Bartošové (mimochodem 
mezi registrovanými v ČR je žen 
tohoto příjmení pět!), Klára a hned 
první zápas si to rozdaly mezi se-
bou. Otřelá dvojice Pavli – Andy 
nenechala nic náhodě a Kláru s Te-
rezou Penzovou odkázaly na plán 
B. Krom suverének loňské sezony 
a říčanských stálic Katky Tůmo-
vé a Lucky Jeřábkové nezůstal na 
startovním poli kámen na kameni. 

Madlo jako madlo



 11  ČESKÁ FOOSBALLOVÁ ORGANIZACE 

Šárku nahradila po boku Káji Si-
mona Horňáčková. Šárka nastou-
pila s Megi, Kajča Holá s Pájou 
Dvořákovou a Nikola Plasgurová 
se Silvií Vávrovou. Právě poslední 
jmenované si po semifinále mohly 
říci „dobře jsme udělaly“. Pohár si 
zajistily proti Pavli a Andy. Druhou 
finálovou dvojicí se po vítězství nad 
Kájou a Simonou stala Šárka s Me-
gi a po delším souboji se mohly 

těšit, koho jim do finále vykrysta-
lizuje strana poražených. Zde se 
nejlépe zorientovaly Andy a Pavli. 
Nejprve zanechaly na bramborové 
pozici Káju se Simčou, a pak ztvr-
dily odplatu proti Nikole se Silvou. 
Tentokráte se ovšem v celkovém 
finále žádné drama nekonalo a po 
více než deseti měsících skončila 
neporazitelnost dua Pavli – Andy 
na ČP.  

Nejlepší ženy

TURNAJ JEDNOTLIVKYŇ

 Poněkud ospalé nedělní dopo-
ledne přivábilo do Bristolu třináct 
jednotlivkyň. Těžko říct, které 
z nich to magické číslo přineslo 
štěstí, onu nevyzpytatelnou mušku 
jenom zlatou. A když už někomu 
přistála na nose, nebyla náhodou 
mylně pokládána za um? Či na-
opak? A není umění mít štěstí? 
Jedno či druhé přivedlo do semi-
finálových klání Silvu proti Šárce 
a Nikolu proti Pavlíně. Nikola už 
minulou sezónu naznačila, že se 
s ní musí počítat, a na vlastní kůži 
se o tom přesvědčila Pavli. Posléze 
sehrála i vyrovnaný finálový duel 
proti Šárce, ale tady už na vítězství 
nedosáhla a čekala ji lepší z dvoji-
ce Pavli – Silva. Pavli se nakonec 
k odvetě probojovala a byť s odře-
nýma ušima, nohama, a já nevím, 
čím vším, ji zvládla vítězně. Takže 
tradiční finále, tentokrát však s ne-
tradičním průběhem. Šárka si šla za 

svým přesvědčivěji a po necelých 
patnácti minutách ukula obhajobu 
„dablu“ z loňského ČPII v Bulldog´-
su. Paradoxně svůj náskok v Super 
CZ žen navýšila Pavlína Bartošová, 
protože „obhajovala“ z jedniček 
pouze páté místo.
 Dalšími turnaji, které se odehrá-
ly v rámci Českého poháru byly fun 
disciplíny hrané v jednostranném 
KO pavouku. Tentokrát se hrál kro-
mě sobotního looser cupu mezi hrá-
či tolik oblíbený 2ball. Mezi 23 páry 
se v turnaji a na hrací ploše nejlépe 
orientoval Mlejnek s Křepelou. Kro-
mě fotbálku se v neděli neplánova-
ně soutěžilo ještě ve stolním hokeji. 
Turnaj organizovaný Liborem Kod-
lem, ve kterém nastoupilo šest ho-
kejistů, výhrál Josef Eger. Všem hrá-
čům děkujeme za účast a těšíme se 
na viděnou 26. ledna ve Vizovicích 
na Mistrovství Moravy, které je záro-
veň Českým pohárem s pořadovým 
číslem III. 

J. Souček a L. Kodl III. 

1. Holomoucká Šárka, Silná Magda
2. Bartošová Pavlína, Maratová Andrea
3. Plasgurová Nikola, Vávrová Silvie
4. Horňáčková Simona, Černá Karolína

5. Holá Karolína, Dvořáková Pavla
5. Penzová Tereza, Bartošová Klára
7. Trejbalová Radka, Šimečková Petra
7. Tůmová Kateřina, Jeřábková Lucie

ČESKÝ POHÁR II - ŽENY DVOJICE

1. Mlejnek Miroslav, Křepela Ladislav
2. Brabenec Aleš, Kovařík Jan
3. Poda Michal, Vrkoč Denis
4. Dobyáš Martin, Blažek Filip
5. Musiol Marcel, Kočnar Lukáš
5. Lávička Milan, Štěpánek Filip

5. Kučera Josef, Beránek Karel
5. Černá Karolína, Vávrová Silvie
9. Horký Lukáš, Pražák Petr
9. Nykodym Vojtěch, Slavík Matěj
9. Lamas Julián, Pospíšil Tomáš
9. Eger Josef, Dvořák Přemysl

9. Volek Matěj, Douša Martin
9. Kopnický Marek, Kozák Ondřej
9. Kodl Libor, Bajer Josef
9. Bartošová Klára, Penzová Tereza
13. Vostárek František, Zirkl Martin
13. Gollerová Kateřina, Zavoral Jan

17. Silná Magda, Zechmeister Jan
17. Hykyš Kamil, Todorov Nikolas
17. Roman Jakub, Kubala Martin
17. Čmiko Jakub, Souček Josef
17. Šipkovský Martin, Krchňák Zdeněk

ČESKÝ POHÁR II - 2 BALL ROLLERBALL

1. Holomoucká Šárka
2. Bartošová Pavlína
3. Plasgurová Nikola
4. Vávrová Silvie
5. Silná Magda

5. Maratová Andrea
7. Černá Karolína
7. Dvořáková Pavla
9. Horňáčková Simona
9. Bartošová Klára

9. Gollerová Kateřina
9. Holá Karolína
13. Penzová Tereza

ČESKÝ POHÁR II - ŽENY JEDNOTLIVCI

1. Kováčik Pavol
2. Plasgura Petr
3. Eger Josef
4. Mlejnek Miroslav
5. Pospíšil Tomáš
5. Dobyáš Martin
5. Horký Lukáš
5. Bajer Josef
9. Vrkoč Denis

9. Lávička Milan
9. Kočnar Lukáš
9. Kodl Libor
9. Lamas Julián
9. Mádle David
9. Klimpl Jiří
9. Král Ladislav
17. Krchňák Zdeněk
17. Wolný Petr

17. Kovařík Jan
17. Silná Magda
17. Černá Karolína
17. Štěpánek Filip
17. Šebesta Karel
17. Stránský Vítězslav
17. Antala Nicol
17. Vráblík David
17. Kikuš Petr

17. Spálenka Lubomír
17. Kaška Zdeněk
17. Jeřábková Lucie
17. Vávrová Silvie
17. Souček Josef
33. Kubala Martin
33. Volek Matěj
33. Rollo Alexandr
33. Hykyš Kamil

33. Mašín Miloš
33. Blažek Filip
33. Bartošová Klára
33. Čech Pavel
33. Zirkl Martin
33. Vohanka Petr
33. Šipkovský Martin
33. Plasgurová Nikola
33. Penzová Tereza

33. Čmiko Jakub
33. Dvořák Přemysl
33. Roman Jakub
33. Hnátek Jakub
33. Tůmová Kateřina
33. Džurdženík Tomáš
33. Maratová Andrea

ČESKÝ POHÁR II - VÁLKA BRANKÁŘŮ

1. Douša Martin, Volek Matěj
2. Rais Lukáš, Kikuš Petr
3. Zechmeister Jan, Slavík Matěj
4. Džurdženík Tomáš, Hnátek Jakub
5. Roman Jakub, Kočnar Lukáš
5. Mildorf František, Antala Nicol
5. Strnad Václav, Kubala Martin

5. Klimpl Jiří, Vohanka Petr
9. Todorov Nikolas, Černý Martin
9. Pilař Jakub, Čech Pavel
9. Houska Daniel, Kozák Ondřej
9. Mašín Miloš, Kaška Zdeněk
9. Beránek Karel, Štěpánek Filip
9. Krchňák Zdeněk, Stránský Vítězslav

9. Pátek Jan, Černý Michal
9. Kučera Josef, Vostárek František
17. Kodl Libor, Zirkl Martin
17. Rollo Alexandr, Král Ladislav
17. Spálenka Lubomír, Kopecký Tomáš
17. Krampera Lukáš, Kačer Kamil
17. Šalda Zdeněk, Soudek Jan

17. Vráblík David, Šebesta Karel
17. Mráz Mája, Jedlička Lukáš
17. Čmiko Jakub, Souček Josef
17. Kačer Michal, Roubal Martin
17. Růžička Milan, Špička Jan

ČESKÝ POHÁR II - LOOSER CUP



 12  ČESKÁ FOOSBALLOVÁ ORGANIZACE 

1. - 4. 5. FRANCIE WORLD 
CHAMPIONSHIP SERIES 

 ČFO vysílá družstvo složené ze 
šesti mužů a dvou žen. Čtyři muži 
budou nominováni dle žebříčku 
Super CZ + desetinásobku bodů 
v žebříčku ITSF. Dva muži dostanou 
divokou kartu od Rady ČFO. Ženy 
budou nominovány dle ženského 
žebříčku Super CZ + desetinásob-
ku bodů z ženských žebříčků ITSF. 
Nominace na turnaj se uzavírá 3. 
4. 2008 (po X. Mistrovství České 
republiky). ČFO přispívá částkou 
15 000,- Kč. 

BELGIE - WORLD 
CHAMPIONSHIP SERIES 

ON TECBALL 
(termín zatím není znám) 

 ČFO vysílá družstvo složené ze 
šesti mužů a dvou žen. Čtyři muži 
budou nominováni dle žebříčku 
Super CZ + desetinásobku bodů 
v žebříčku ITSF. Dva muži dostanou 
divokou kartu od Rady ČFO. Ženy 
budou nominovány dle ženského 
žebříčku Super CZ + desetinásobku 
bodů z ženských žebříčků ITSF. No-
minace na turnaj se uzavírá po IV. 
Českém poháru 28. 4. 2008. ČFO 
přispívá částkou 10 000,- Kč. 

23.7. - 27. 7. 2008 RAKOUSKO 
WORLD CHAMPIONSHIP 

SERIES 

 ČFO vysílá družstvo složené ze 
šesti mužů a dvou žen. Čtyři muži 

budou nominováni dle žebříčku 
Super CZ + desetinásobku bodů 
v žebříčku ITSF. Dva muži dostanou 
divokou kartu od Rady ČFO. Ženy 
budou nominovány dle ženského 
žebříčku Super CZ + desetinásob-
ku bodů z ženských žebříčků ITSF. 
Nominace na turnaj se uzavírá 25. 
6. 2008. ČFO přispívá částkou 
10 000,- Kč. 

12. - 14. 9. 2008 
ŠVÝCARSKO

ROBERTO SPORT WORLD 
CHAMPIONSHIP SERIES 

 ČFO vysílá družstvo složené ze 
šesti mužů a dvou žen. Čtyři muži 
budou nominováni dle žebříčku 
Super CZ + desetinásobku bodů 
v žebříčku ITSF. Dva muži dostanou 
divokou kartu od Rady ČFO. Ženy 
budou nominovány dle ženského 
žebříčku Super CZ + desetinásob-
ku bodů z ženských žebříčků ITSF. 
Nominace na turnaj se uzavírá 15. 
8. 2008. ČFO přispívá částkou 
10 000,- Kč.

24. - 28. 9. 2008 
USA - LAS VEGAS 

ČFO přispěje družstvu částkou 
15 000,- Kč. Musí se jednat o re-
gistrované hráče ČFO, kteří se zú-
častní soutěže družstev a podají do 
1. 6. 2008 na centrálu ČFO písem-
nou žádost o nominaci. ČFO se za-
vazuje písemně vyrozumět žadatele 
do 10. 7. 2008 zda - li jsou nomino-
váni či nikoliv. 

ITÁLIE WORLD FINAL 
CHAMPIONSHIP 

 Hráči/ky se mohou nominovat 
automaticky pokud: budou mezi 
prvními třemi v soutěžích jednotliv-
ců/kyň na World Championship se-
ries či budou figurovat mezi prvními 
šestnácti (ženy mezi osmi) v žebříč-
ku jednotlivců/kyň ITSF. V případě, 
že se tak nestane, budou použita 
následující kritéria. Vítěz bude no-
minován dle žebříčku Super CZ + 
desetinásobku bodů v žebříčku ITSF 
k 30. 9. 2008. Vítěz má právo si pro 
soutěž dvojic vybrat spoluhráče 
z Top 10 v Super CZ (10 nejlepších 
občanů ČR). 

ŽENY

 Vítězka bude nominována dle 
ženského žebříčku Super CZ + de-
setinásobku bodů z ženských žeb-
říčků ITSF k 30. 9. 2008. Má stejná 
práva jako vítěz žebříčku Super CZ.

JUNIOŘI

 Do soutěže juniorů bude nomi-
nován vítěz MČR jednotlivců, po-
kud bude splňovat věková kritéria 
i v době World Final Championship. 
Vítěz MČR jednotlivců si může vy-
brat spoluhráče (přímého účastníka 
MČR juniorů v roce 2008) pro sou-
těž dvojic. V případě nesplnění vě-
kových kritérií ITSF pro finálový tur-
naj, je automaticky nominován další 
v pořadí a má stejná práva jako ví-
těz juniorského MČR jednotlivců. 

 ČFO přispívá částkou 4000,- 
Kč na osobu. Maximální částka činí 
24 000,- Kč. V případě možnosti 
udílení divokých karet ČFO či jaké-
koli změny v nominačních kriteriích 
ITSF, budeme hráče informovat 
v nejbližším možném termínu. 

 ČFO proplácí v ITSF sezó-
ně 2008 startovné v rámci World 
Champoinship Series českým hrá-
čům/kám, jejichž aktuální umístění 
v době daného turnaje je v Top 10 
v těchto hlavních kategoriích (WS, 
WD, OS, OD, JS, JD). Startovné je 
proplaceno tehdy, pokud hráč před-
loží doklad o zaplacení startovného 
v dané disciplíně a splní reprezen-
tační podmínky.  
 Je možné, že v průběhu roku 
2008 bude docházet v ITSF ke 
změnám, které není schopna ČFO 
dopředu odhadnout. Pro aktuální 
informace sledujte www.foosball.cz, 
kde vás budeme o změnách včas in-
formovat. 

WCHS - Francie - 15 000,- Kč
WCHS - Belgie - 10 000,- Kč
WCHS - Rakousko - 10 000,- Kč
WCHS - Švýcarsko - 10 000,- Kč
WCHS - USA - 15 000,- Kč
WFCH - Itálie - 24 000,- Kč
Celkem: 84 000,- Kč 

 Všichni nominovaní reprezen-
tanti mají za povinnost podepsat 
a odeslat reprezentační prohlášení 
na centrálu ČFO do 5-ti pracovních 
dnů po zveřejnění nominace. 

Nominační kritéria na turnaje ITSF pro rok 2008  

DATUM TURNAJ KATEGORIE DISCIPLÍNY HRACÍ MÍSTO

28. - 30. 3. 2008 MČR dvojic a jednotlivců MČR GW, PEN, OD, OS, WD, WS, 2BALL Praha

10. - 11. 5. 2008 Český pohár IV. A OD, OS, WD, WS, AM, GW, 2BALL Ostrava

14. - 15. 6. 2008 Český pohár V. A OD, OS, WD, WS, AM, PEN, 2BALL + vyhlášení žebříčků ?

září MČR družstev MČR Družstva Bulldog‘s

Termínová listina 2007/2008

Poznámky: OD - Open Doubles • OS - Open Singles • WD - Women Doubles • WS - Women Singles • D.Y.P. - Náhodný los • ITSF Q - Nominační 
turnaj ITSF • MIXY - Smíšené dvojice • AM - Amatérský turnaj • 2BALL - 2 Ball Rollerball • GW - Goalie War • PEN - Penalty • 4ky - Čtyřky



X. MISTROVSTVÍ 
ČESKÉ REPUBLIKY

JEDNOTLIVCŮ, DVOJIC A TECHNICKÝCH DISCIPLÍN 
VE STOLNÍM FOTBALE

ve spolupráci s firmou 

pořádají otevřené

28. 3. – 30. 3. 2008
Sport Park Stromovka

Za Císařským mlýnem 33
170 00 Praha 7

Turnaj je klasifikován v žebříčku ITSF jako PRO TOUR 

Více informací získáte na www.foosball.cz



 14  ČESKÁ FOOSBALLOVÁ ORGANIZACE 

ČESKÝ POHÁR - DVOJICE

1 Pražák Petr 557
2 Mlejnek Miroslav 508
3 Šamaj Pavol 453
4 Zavoral Jan 451
5 Kováčik Pavol 420
6 Kopnický Marek 411
7 Nykodym Vojtěch 394
8 Plasgura Petr 372
9 Brabenec Aleš 355
10 Reljič Milan 306
11 Kovařík Jan 303
12 Vrkoč Denis 283
13 Poda Michal 264
14 Vaňous Marek 250
15 Krchňák Zdeněk 243
16 Křepela Ladislav 236
17 Beh Tamás 220
17 Szendei Petra 220
19 Wolný Petr 211
20 Kodl Libor 210
21 Klobušník Tomáš 207
22 Lávička Milan 205
22 Zuba Roman 205
24 Bajer Josef 200
25 Holomoucká Šárka 164
26 Jándi Tibor 160
27 Horňáčková Simona 156
28 Douša Martin 146
29 Pospíšil Tomáš 137
30 Eger Josef 135
31 Čech Pavel 133
32 Heinrich Ruben 120
32 Mádle David 120
32 Quakulinsky Erik 120
35 Kočnar Lukáš 115
35 Tůmová Kateřina 115
37 Bartošová Pavlína 109
38 Drda Radek 107
38 Kubiatowicz Filip 107
40 Horký Lukáš 95
41 Silná Magda 87
42 Pernica Adam 86
43 Žižka Pavel 84
44 Vávrová Silvie 82
45 Šipkovský Martin 81
46 Horečný Jakub 79
47 Tomaščák Miroslav 78
48 Zemánek Jakub 74

49 Slavík Matěj 71
50 Dobyáš Martin 70
51 Stehlík Michal 69
52 Ziencikiewicz Jakub 67
53 Blažek Filip 66
53 Hruška Lukáš 66
55 Lamas Julián 62
56 Chojecki Artur 60
56 Koncz Petra 60
58 Plasgurová Nikola 59
59 Hykyš Kamil 58
59 Kušnír Karel 58
61 Jedlička Lukáš 56
61 Zechmeister Jan 56
63 Dička Patrik 52
63 Horčiak Jozef 52
63 Pražák Jan 52
66 Navrátil Filip 51
66 Vohanka Petr 51
68 Dvořák Přemysl 50
68 Megerssová Zuzana 50
70 Novák Jakub 48
71 Le Jan 47
71 Paparega Pavel 47
73 Trnovský Daniel 46
74 Džurdženík Tomáš 45
74 Klimpl Jiří 45
76 Todorov Nikolas 44
77 Rais Lukáš 43
78 Novák Marek 42
78 Pilař Jakub 42
80 Čejna Libor 41
80 Hrbáček Ladislav 41
80 Stránský Vítězslav 41
80 Vičík Josef 41
84 Junek Jiří 40
84 Přibyl Jan 40
86 Beránek Karel 39
87 Kačer Michal 38
88 Daníček Jan 37
88 Fila Vladimír 37
90 Hnátek Jakub 35
90 Kopeček Mojmír 35
90 Krejsa Vratislav 35
90 Křivda Bohumil 35
90 Matěj Petr 35
90 Soudek Jan 35
96 Černý Michal 34

96 Kvičala Ján 34
96 Vostárek František 34
99 Kubů David 33
99 Vaněk Petr 33
101 Černá Karolína 31
101 Kiss Géza 31
101 Klimčák Martin 31
101 Otten Yuri 31
101 Otten-Kerkhof Tessa 31
101 Volek Matěj 31
107 Čížek Pavel 30
107 Dvořáková Pavla 30
107 Líbal Jakub 30
107 Velart Alexandr 30
111 Bednář Jan 29
111 Býna Michal 29
111 Slabý Lukáš 29
114 Dolejš Jiří 28
114 Kaspřík Jan 28
116 Maratová Andrea 27
116 Pátek Jan 27
116 Suchomela Josef 27
116 Šmýd Radek 27
120 Mildorf František 26
120 Musiol Marcel 26
120 Vojtíšek Lukáš 26
123 Porochoňski Radek 25
123 Pulicar Oldřich 25
123 Sýkora Jan 25
126 Hanák Boris 24
126 Klímová Petra 24
126 Kučera Daniel 24
126 Pištík Jonáš 24
126 Volek Jan 24
126 Záborec Michal 24
126 Zirkl Martin 24
133 Houska Daniel 23
133 Kozák Ondřej 23
133 Kreisler Tomáš 23
136 Kaška Zdeněk 22
136 Kočnar Jan 22
136 Kopp Tomáš 22
136 Kubec Vojta 22
136 Kurečka Stanislav 22
136 Lipanský Vladimír 22
136 Slaný Roman 22
136 Slouk Přemek 22
136 Tulej Jakub 22

136 Wolný Tomáš 22
146 Londa Daniel 21
146 Major Jiří 21
146 Mráz Mája 21
149 Hvízdal Jan 20
149 Konečný Kryštof 20
149 Kopic David 20
149 Štěpánek Filip 20
153 Herák Michal 19
153 Chramosta Michal 19
153 Kučera Josef 19
153 Růžička Milan 19
157 Kapras Lukáš 18
157 Krampera Lukáš 18
157 Sedláček Lukáš 18
157 Šalda Zdeněk 18
157 Špička Jan 18
157 Štajnc Michal 18
163 Antala Nicol 17
163 Černý Martin 17
163 Fiala Tomáš 17
163 Klícha Martin 17
163 Kolesárová Miroslava 17
163 Mečlová Renáta 17
163 Pappas Ivett 17
163 Plíhal Miroslav 17
163 Sedlák Zdeněk 17
172 Kopřiva Michal 16
172 Pechar Martin 16
172 Tkáč Marek 16
175 Duda Marek 15
175 Holá Karolína 15
175 Horák Jiří 15
175 Kramoliš Martin 15
175 Kraus Radek 15
175 Schön Marcel 15
175 Zahradník Jan 15
182 Bartošová Klára 14
182 Bertalan János 14
182 Čmiko Jakub 14
182 Kalenský Martin 14
182 Svízela Jan 14
182 Šebesta Karel 14
188 Basík Lukáš 13
188 Čuřík Petr 13
188 Kačer Kamil 13
188 Karpíšek Lukáš 13
188 Kebo Michal 13

188 Přibyl Jaroslav 13
188 Sviták Jakub 13
188 Vráblík David 13
196 Nejepsa Aleš 12
196 Roman Jakub 12
196 Sobek Michal 12
196 Souček Josef 12
196 Tomm Petr 12
196 Wagner Martin 12
202 Penzová Tereza 11
202 Pospíšil Petr 11
204 Dvorský Petr 10
204 Jirků Kamil 10
204 Kozel Petr 10
204 Slabyhoudek Jiří 10
204 Štěpán David 10
204 Volek Jan 10
204 Zahradníček Radim 10
211 Bendl Daniel 9
211 Kaboň Jiří 9
211 Keprt Martin 9
211 Pilař Tomáš 9
211 Rollo Alexandr 9
211 Rumplík Lukáš 9
211 Stand Martin 9
211 Šopovová Mariana 9
211 Tůma Ladislav 9
211 Vácha Štěpán 9
221 Bajerová Michaela 8
221 Gottfried Štěpán 8
221 Hajný Jiří 8
221 Janda Martin 8
221 Jeřábek Michal 8
221 Kohout Martin 8
221 Kostanjan Albert 8
221 Kovářová Petra 8
221 Laštovka Aleš 8
221 Mikuška Josef 8
221 Mužík Jakub 8
221 Neužilová Linda 8
221 Nyitrai Róbert 8
221 Pečka Martin 8
221 Pilař Roman 8
221 Růžička Adam 8
221 Spálenka Lubomír 8
221 Trejbalová Radka 8
221 Wagner Radan 8

ČESKÝ POHÁR - JEDNOTLIVCI

1 Pražák Petr 516
2 Kováčik Pavol 356
3 Kovařík Jan 265
4 Nykodym Vojtěch 247
5 Jándi Tibor 240
6 Douša Martin 232
7 Krchňák Zdeněk 220
8 Zavoral Jan 205
9 Fritsche Martin 200
10 Brabenec Aleš 199
11 Kočnar Lukáš 142
12 Kopnický Marek 129
13 Mlejnek Miroslav 122
14 Beh Tamás 120
15 Bartošová Pavlína 108
16 Křepela Ladislav 104
17 Stehlík Michal 102
18 Heinrich Ruben 100
18 Horčiak Jozef 100
20 Roman Jakub 80
21 Tomaščák Miroslav 78
22 Poda Michal 76
23 Bajer Josef 75
24 Lávička Milan 72
25 Eger Josef 70
25 Pražák Jan 70
27 Reljič Milan 65
28 Pospíšil Tomáš 63
29 Kodl Libor 62
29 Žižka Pavel 62
31 Kiss Géza 60
31 Klobušník Tomáš 60
31 Vaňous Marek 60
31 Werner Andreas 60
35 Wolný Petr 58
36 Černý Michal 41
37 Pernica Adam 40
38 Vičík Josef 38
39 Rouš Tomáš 36
40 Mádle David 35

41 Beránek Karel 34
41 Horečný Jakub 34
41 Záborec Michal 34
44 Čejna Libor 33
44 Hvízdal Jan 33
46 Drda Radek 30
46 Hruška Lukáš 30
46 Klimpl Jiří 30
46 Rais Lukáš 30
50 Dolejš Jiří 29
51 Sviták Jakub 28
52 Dokulil Pavel 26
52 Hrbáček Ladislav 26
52 Zemánek Jakub 26
55 Zahradníček Radim 24
55 Zuba Roman 24
57 Horňáčková Simona 23
57 Slavík Matěj 23
59 Kopic David 22
60 Džurdženík Tomáš 21
60 Kušnír Karel 21
60 Pražáková Martina 21
60 Todorov Nikolas 21
64 Adam Marcel 20
64 Bednář Jan 20
64 Kaška Zdeněk 20
64 Major Jiří 20
64 Musiol Marcel 20
64 Trnovský Daniel 20
70 Dvořák Přemysl 19
70 Nejepsa Aleš 19
70 Slaný Roman 19
73 Konečný Kryštof 18
73 Rych Michal 18
75 Hanák Boris 17
75 Kyselo Pavel 17
75 Rumplík Lukáš 17
75 Štěpánek Filip 17
79 Kozák Ondřej 16
79 Plasgura Petr 16

79 Přibyl Jan 16
82 Horák Jiří 15
82 Kaspřík Jan 15
82 Le Jan 15
82 Samková Jana 15
82 Svízela Josef 15
87 Di Paolo Samantha 14
87 Friessem Charly 14
87 Kubů David 14
87 Quakulinsky Erik 14
87 Rückl Přemysl 14
87 Sedláková Veronika 14
87 Šmýd Radek 14
87 Tulej Jakub 14
95 Vostárek František 13
96 Hykyš Kamil 12
96 Jirků Kamil 12
96 Suchomela Josef 12
99 Kučera Josef 11
99 Kvičala Ján 11
99 Matěj Petr 11
99 Paparega Pavel 11
99 Souček Josef 11
104 Čech Pavel 10
105 Daníček Jan 9
105 Houska Daniel 9
105 Vávrová Silvie 9
105 Vohanka Petr 9
105 Zechmeister Jan 9
110 Bertalan János 8
110 Dvorský Petr 8
110 Hnátek Jakub 8
110 Kopeček Mojmír 8
110 Kreisler Tomáš 8
110 Kubiatowicz Filip 8
110 Lamas Julián 8
110 Londa Daniel 8
110 Mintěl Ivo 8
110 Šamaj Pavol 8
110 Šebesta Karel 8

110 Vojtíšek Lukáš 8
110 Vrkoč Denis 8
123 Čmiko Jakub 7
123 Fila Vladimír 7
123 Herák Michal 7
123 Chramosta Michal 7
123 Jedlička Lukáš 7
123 Joachymovič Dušan 7
123 Nikrmajer David 7
123 Obert Radim 7
123 Plasgurová Nikola 7
123 Pospěch Petr 7
123 Sedláček Lukáš 7
123 Štěpán David 7
123 Volek Matěj 7
136 Dobyáš Martin 6
136 Horký Lukáš 6
136 Jeřábek Michal 6
136 Kaboň Jiří 6
136 Krejsa Vratislav 6
136 Kubala Martin 6
136 Kubec Vojta 6
136 Líbal Jakub 6
136 Lipanský Vladimír 6
136 Mildorf František 6
136 Navrátil Filip 6
136 Němcová Martina 6
136 Novotný Jiří 6
136 Pečka Martin 6
136 Pištík Jonáš 6
136 Růžička Adam 6
136 Sobek Michal 6
153 Býna Luboš 5
153 Holá Karolína 5
153 Janda Martin 5
153 Junek Jiří 5
153 Klímová Petra 5
153 Kopřiva Michal 5
153 Mikuška Josef 5
153 Polach Jiří 5

153 Pospíšil Petr 5
153 Příhodová Lucie 5
153 Ryneš Vratislav 5
153 Schön Marcel 5
153 Sokol René 5
153 Volek Jan 5
167 Antala Nicol 4
167 Basík Lukáš 4
167 Bernovský Miroslav 4
167 Blažek Filip 4
167 Černá Karolína 4
167 Dička Patrik 4
167 Hurda Jan 4
167 Janský Lukáš 4
167 Jeřábek Martin 4
167 Keprt Martin 4
167 Kostanjan Albert 4
167 Kozel Petr 4
167 Kurečka Stanislav 4
167 Marek Michal 4
167 Milota Lukáš 4
167 Nyitrai Róbert 4
167 Ouzký Karel 4
167 Paragh Zsolt 4
167 Pilař Roman 4
167 Plíhal Miroslav 4
167 Přibyl Jaroslav 4
167 Ryba Jakub 4
167 Sedlák Vítězslav 4
167 Spálenka Lubomír 4
167 Strnad Václav 4
167 Šulcová Nikola 4
167 Vávra Radek 4
167 Veselý Jan 4
167 Vodička Ladislav 4
167 Vovčík Marek 4
167 Ziencikiewicz Jakub 4


